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Darbininką' Literatūros 
Draugijos Nariams

Naujuosius metus pradedame 
labai energingai. Visos mūsų 
kuopos, visi kuopų komitetai, 
visos apskričių konferencijos, 
ten kur jos įyyks, tegul nutie­
sia atsakančius pienus šių mė­
tų veikimui, šie metai turi būti 

• geresni už pereitus metus.
Smagu pranešti, kad su šia 

diena jau prasideda ekspedici­
ja knygos “Rusijos Istorija” 
prof. Pbkrovskio'. Taigi, bėgiu 
sekančios savaitės didžiuma 
kuopų tą knygą gaus. Gavę kny; 
gą, tuojaus šaukite savo kuopų* 
ę.usirinkirhus ir išdalinkite kny­
gą už pereitus metus. Pasirū­
pinkite, kad kiekvienas narys 
tą knygą gautų kuo greičiausia. 
Sykiu su tuo bandykite gauti iš 
kiekvieno nario mokesčius už 
šiuos metus. Juo greičiau užsi­
mokės kiekvienas narys už šiuos 
metus, tuo bus sveikiau Drau­
gijos finansams. Tuo geriau 
mes galėsime sutvarkyti knygų 
leidimą šiems metams.

Antras pranešimas yra tas: 
d. V. TauraS jau pradėjo ver­
sti labai stambią ir labai svar­
bią Jaroslavškio knygą apie 
Leniną. Jisai verčia! ją labai 
sparčiai. .Už savaitės-kitos jau 
bus pradėta toji- knyga staty­
ti. Mūsų aprokavimu, knyga tu­
rės būti gatava apie pabaigą 
šio pusmečio. Tai bus^didelė 
knyga ir todėl ji pusėtinai daug 
mums kaštuos. Tuo pačiu sy­
kiu mes galime pranešti, kad 
D-ras J. Kaškiaučius jau pra­
dėjo versti Hekelio “Pasaulio 
Stebuklai’ ’.

Kad mūsų pasibrėžta knygų 
leidimo programa liūtų tinka­
mai įvykinta, reikia aktyvės 
kooperacijos kiekvieno Draugi­
jos nario, kiekvienos kuopos 
valdybos ir kiekvieno apskričio 
komiteto. Pradėkime darbą en­
tuziastiškai ir solidaringai.

Didelio pagyrimo užsipelno 
ALDLD. antro apskričio komi- 

. tetas. Pereitą nedėldienį Brook­
lyne įvyko antro apskričio kon­
ferencija. Ji buvo labai pasek­
minga. Paaiškėjo, kad antras 
apskritys savo rubęžiuose turi 
apie pusaštunto šimto narių. 
Pasirodė, kad šiemet tasai ap­
skritys, labiausia del komiteto 
pasidarbavimo, pakilo keliais 
desėtkais narių. Tai yra pavyz­
dys visiems apskričlams. Komi-, 
tetuk jr toms apskričio kuo­
poms, 1 kurios, pereitais metais 
padidino savo narių skaičių, 
reikia tarti širdingiausias ačju. 
Mes drūčiai tikimi, kad šiemet 
tasai apskritys 'dar labiau pa- 
kils. . t

- Beveik visos mūsų kuopos 
Stojo darban, kad suteikus juo 
daugiausia pagelbos Lietuvos 
darbo žmonėms jų sunkiausiose 
imtynėse su juodašimčiais fa­
šistais. Į Lietuvos Darbininkų 
Rėmimo Komitetą A.L.D.L.D. 
Centro Komitetas išrinko savo 
atstoyu d. R. Mizarą. Visi Dr- 
jos nariai, visos kuopos, be abe­
jonės, kuo smarkiausia aukuos 
Lietuvos darbininkams per Lie­
tuvių Darbininkų Rėmimo Ko­
mitetą.

Draugiškai,
L. Pruseika, Pirm.
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Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart 
Nedėldienių.
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Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik' Re­

težius, o Laimėsite 
Pąsaulį!

TELEPHONE STAGG 3878

Sovietu Kareiviai Nužu­
dė Plėšiką Žmogžudį
SMOLENSKAS, Rusija.— 

Bėgy j dviejų metų Smirno­
vas Antonenkovas, žmogžu­
dys plėšikas, nužudė suvirs 
100 žmonių Smolensko pro­
vincijoj ir papildė labai 
daug vagysčių. Dabar, su­
sikirtime su Raudonosios 
Armijos kareiviais, jis likosi 
Užmuštas. Jo sekėjai, kurie 
tapo Suareštuoti, bus nužu­
dyti

Kaip Lietuvoj Darbda- 
vis' Nukankino Darbi­

ninką

Lietuvoj Baisi Padėtis Areštuotų
Vienas tauragietis, atsiųs-1 kad kaliniai turėjo stovėti— 

tame laiške savo draugui nebuvo vietos nei sėdėti, nei 
Brooklyne, apart* asmeninių Į S}!£7j'_...y^nas 
dalykų, rašo sekamai apie 
kruvinų fašistų siautimą 
Lietuvoj:

“Tur būt jau žinote, kas 
dabar darosi Lietuvoj. Kau­
ne 4 žmonės sušaudytu Vie­
nas pasmerktas ant viso Į Nežinia, kokios bus pasek- 
amžiaus į kalėjimą; vienas mės to perversmo toliau, 
astuoniems metams kalėti. Daugiau, čia nerašysiu — 
Areštų labai daug. Taura- laikraščiuose daugiau maty- 
gėj labai daug areštuota, si. Jeigu gausi tą laišką, tai 
Kalėjimas taip prikimštas,!aš daugiau parašysiu.”

seminarijos numirė iš prie­
žasties . areštavimo. Buvo 
geras žmogus. Liko jo žmo­
na su mažu kūdikiu, trijų 
savaičių. Ir dar sėdi kalėji­
me^ daug mokytojų ir moki­
nių. Gręsia sušaudymas.

Surado, Kaip Padaryti 
Nevaisingumą

Areštuos Už Skleidimą

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Didelis Progresas Rusi-I Anglijos Darbininką Vadai Diskusuoja,
1AA Dvnlrwrkni . * v, 1 _ Z« H-jos Prekyboj Kas Iššaukė ir Atšaukė General; Streiką

PETROŠŪNAI (Pažaislio 
valse., Kauno Apskrities), 
28 d. lapkr., 1926.— Nemu­
no kranto grindimo darbas i 
ties Kauno gelžkelio kiara- 
kalniu jau baigtas. Pada­
ryta tvirta ledams atspara. 
Darbininkai padarę tą grin­
dinį ne tik prikamavo savo 
raumenis ir kaulus, bet vie­
nas dar visai jaunas darbi; 
ninkas Aleksas Stančaus- 
kas net savo gyvybę paau­
kavo. Draugas Aleksas mi« 
rė- todėl, kad darbdaviai 
spaudžia darbininką kiek 
tik gali. Darbdavis taip 
galvoja.: kam aš samdysiu 
30 žmonių ir.'mokėsiu jiems 
pinigus, jei aš galiu darbi- 
nirikūs ragint taip, kad ner- 
tųši iš kailio, ir tą darbą 
padarys man ne 30 žmonių, 
o 15. Gi tie pinigai, ku­
riuos aš turėčiau sumokėt 
kitiems 15-ai' žmonių, aš 
paliksiu savo kišenėj. Ne 
kitaip! galvojo ir tas rango­
vas (podriadčikas), kuris 
satndė . darbininkus ant 
“cymbruvkos” (akmenų 
grindinys Nemuno kranto) 
už 4—5 litus nešioti iš po 
gelžkelio pylimo grindimo i 
vieton sunkiausius akmenis. 
Uždeda ant neštuvų Akme­
nį --m keturienls būtų sunku 
kelt, o Aleksas su įeitu dar­
bininku per nevalią dviese 
neša. O darbdavis dar pa­
juokia, kad persilpnas dar­
bininkas, negali pakelt to­
kio, akmens. Darbas prie 
akmenų, tai sunkus darbas, 
reik gerai pavalgyti, o ką 
gi gali darbininkas pavalgy­
ti už 4—5 litus, dargi šeimy- 
nąturint?

Taigi* kelk už dviejus, o 
valgyk a tnenkai, o čia^ dar 
pajuoka, pašiepimas. Iš to­
kio darbo galima buvo laukt 
ar ligos ar mirties. Ir štai Į 
Aleksas StanČauskas patru­
ko, sušilęs peršalo, gavo 
inkstų uždegimą, ištino yi- 
,sas ir kelias dienas pasir­
gęs — mirė. * j Žiauri mirtis j

VIENA, Austrija. — Dr. 
Michael Haberlandt, profe­
sorius Innsbruck Universi­
teto,. išradęs būdą, kaip ar- 
tificialiai padaryti nevaisin­
gumą. Jis suradęs ypatin-Įmus, liečiančius revoliucinę 
gą medžiagą tam tikruose padėtį šalyj . Kariuomenės 
gyvulių organuose. Ta me-viršininkams įsakyta areš- 
džiaga, duodama gyvūnui tuoti visus asmenis, nužiū- 
per tam tikrą periodą su retus kalbėjimuose apie su- 
maistu, padaro tą gyvūną kilimą.
nevaisingu amt tom tikro Į Mažo laikraštuko “Velnio” 
laiko; bergždumo laikas pri-ipedaktorius Vera Cruz’e to- 
klauso nuo to, kaip ilgai me- po suareštuotas už tai, kad 
džiaga, įleista į kūną, cirku- (savo laikraštyj gąsdinančiai 
liuoja. Kai kuriuose ateiti- rašė, būk Amerikos karo 
kimuosę bergždumas ( apsi-laivai randasi arti Vera 
reiškė nuo vieno iki pustre- Į Cruz prieplaukos.
čio mėnesio. ‘ Po tę vėl nor- pIL . , w , 
malis procesas sugrįžo, bet .. . v, v* .
nekurie gyvūnai,. kuriems AlglDllCuS.>- nCUZuOSKO

MEXICO CITY. — Mek­
sikos valdžia1 išleido patvar­
kymą, kad būtų areštuojami 
visi asmenys, kurie tik da­
rys gąsdinančius , pareiški-

buvo užduota tos medžiagos 
perdidelė doza, pasiliko ne­
vaisingi ant visados. ,

Profesorius HaberlandtJ 
sako, kad šita gyvulių me­
džiaga gali moksliniai būt ' 
įleista į žmogaus kūną, bet 
iki šiol dar labai keblu tai 
padaryti.

Rusijoj Banditai Turėjo 
Mokyklą Miške

Užkąstas po Žeme

Meksikos Valdžia Sutin-
> ka su Arbitracija

MEXICO CITY. L Prin- 
cipe Meksikos valdžia sutin­
ka arbitracijoš keliu rišti 
Meksikos ir Jungtinių Vals­
tijų nesusipratimus, kilu­
sius iš priežasties išleistų 
naujų aliejaus šaltinių ir že^; 
mės nuosavybes "įstatymų. 
Apie tai išleido pareiškimą 
Meksikos; užsienių reikalų 
Skyrius. ’ / <

Sustreikavo šerifas
Easton, Pat — Northanip- 

ton pavieto šerifas Elmer 
ll. Spensęr apskelbė streiką 
Peitnsylvanijos valstijai. Jis 
saiko, jog valstiją jam neuž- 

. mokėjo už darbą — uždari­
nėjimą karčiamų, sugautų 
pardavinėjime degtinės. Jis 
atsisakė ant toliaus išduoti 
popieras prieš kelis asme­
nis, gvvenančius Bethle- 
hem’e iP kaltinamus degti­
nės pardavinėjime, kol jis 
negaus apmokėti už atliktą

.. darbą praeityj,.. iTik susiorganizavę, skaity-

ENGLEWOOD, J*. J. — 
Jaunas aigiptietis Hamid 
Bey ketvirtadienį čia išbuvo 
užkastas po žeme dvi valan­
das ir 45 minutes ir meuž- 
troško.

Jis nesenai atvyko į New 
Yorką. Jis priklauso' prie 
mistiškos religinės sektos, 
kuri vadinasi šams. Jos na­
riai tiki, kad jie gali išgydy­
ti ligonius nuo visokių ligų 
tam tikru apmarinimo būdu 
(katalepsija : hipnotišku 
apmarinimu).

Apie 200 žmonių žiūrėjo,

VLADIMIRAS, Rusija.— 
Netoli nuo čia miško gilu­
moj susekta šaika banditų. 
Grigoris Uvarovas, senas, 
vagis, buvo jų. vadas ir mo-jkaip jis buvo užkastas. Rū­
kytojas. Jie turėjo įsisteigę vo iškasta šešių pėdų gilu- 
“banditų mokyklą”. Studen- mo duobė. Hamid’o du drau- 
tai buvo jauni vaikinai ir gai aigiptiečiai hipnotišku 
merginos. Visi iie mokino- būdu apmarino jį ir, susukę 
si, kuomet policija juos už- paklodėse, paguldė duobėj, 
klupo. Visi sugauti. Jie tu- Ant viršaus jo buvo užde­
rėjo įsitaisė telefonus, viso- tos lentos; kaip koks • grar 
kius ginklus ir kitokius į tai- bas. PasKui užpilta ant virs 
sus. i .-t ■■ • s.;.-! . . f

MASKVA. — Sovietų Ru­
sija padarė didelį progresą 
prekyboj su užsieniu, kaip 
parodo prekybos skaitlinės 
už pirmą bertainį dabarti­
nių fiskalinių metų, nuo 
spalių 1 d. iki 31 d. gruo­
džio. Per' tą periodą eks­
portas siekė 208,200,000 rub­
lių, o importas 131,800,- 
000 rublių. Reiškia, ekspor­
tai viršijo importus 76,400,- 
000 rublių.

Eksporto pirmą vietą už­
ima javai. Paskui seka mė­
sa ir kitokie maisto produk­
tai. Aliejus užima trečią 
vietą.

Rusijoj didžiausias opti- 
mižmąs kas liečia valstiečių! 
taksų sumokėjimą. Valstie­
čiams viso skirta sumokėti : 
taksų 300,000,000 rublių į 
metus. O jau valstiečiai su­
mokėjo 260,000,000 rublių 
taksų už pirmą šių fiskali­
nių metų bertainį.

Rusijos ekonomijos eks­
pertai sako, kad šie metai 
bus geriausi Sovietų Rusi­
jos istorijoj, jeigu neištiks 
kokios nenumatytos politi- 
nės ar kitokios komplikaci- : 
jos. , , <

Mainieriai Kaltina Dešiniuosius Unijų Vadus Nerėmime 
Jų Sunkioj Streiko Valandoj

LONDONAS.— Čia prasi-1 jį generalė unijų taryba. 
dėjo didelė konferencija An- Pažangesni darbo unijų į 
gHjos darbo unijų vadų. Vi- vadai nurodinėjo, kad gene-1 
so dalyvauja apie 1200 dele- ralis streikas buvo neLšven-d 
gatų, kurie yra viršininkais giamas; kritikavo unijų ge- 
darbo unijų. r*'

Jie susirinko svarbiausiai 
apsvarstyti pereito genera­
lio streiko klausimą: del ko­
kios priežasties kilo genera- 
lis streikas, kas iššaukė ir 
kas atšaukė generalį strei­
ką, įvykusį pereitais metais, 
gegužės mėnesį.

Dešinieji unijų vadai darė 
išvedimą, kad genęralis 
streikas tai buvo saužudys- 
tė darbininkams. Atšaukė

neralę tarybą už ineprisiren-1 
girną prie generalio streiko, 1 H 
nors ji buvo pasižadėjus tai f “ 
daryti.

Maim'erių federacijos va^| ", 
dai smarkiai kritikavo ge- I į 
neralę tarybą už atsisaky- | M 
mą remti mainierių streiką; | * 
A. J. Cook, mainiferių fėde- - 
racijos sekretorius, kuria' ; 
tik ką sugrįžo iš Sovietų 
Rusijos, smarkiai kritikavo f 
generalės tarybos politiką^ l p

Numirė Garsus Rusas Ispanija Siunčia Gink-
Šachmatistas luotą Laivą Chinijon

PARYŽIUS. — Hyeres, 
Francijoj, numirė garsus 
rusas šachmatistas, Dovidąs 
Janowskis, 59 metų am­
žiaus. .

Janowskis gimė Lenkijoj, 
Šachmatais išmoko lošti bū­
damas vaiku. 1886 metais 

WASHINGTON. * — 48 nuvykęs į Paryžių jis rimtai 
balsais prieš 33 senatas nu- pradėjo studijuoti lošimą

Nepriėmė Senatan

MADRID, Ispanija. — Is- ’ 
panijos valdžia nusprendė 
pasiųsti savo tvirčiausią 
kreiserį (ginkluotą laivą), 
Blas de Lezo, į Chiniją gėla 
bėti savo misionierių ir ka- - 
pitalistų, nuvykusiu naudo- ; 
B chinus.

WASHINGTON, 
baisais paties oo senatas nu- :
balsavo nėpriifriti naujai iš- šachmatais. Tarptautinėse 
rinktą senatorių' Frank L. -- Ajrj|g ——
Smith’ą iš Illinois už tai, 
kad yra ant jo padarytas 
užmetimas, jog jo linkimuo­
se. praleisti labai daug pini­
gų. Jo priėmimo klausimas 
dabar bus pavestas tam tik­
ram komitetui (Privileges 
and Elections Committee), 
kuris, apsvarstęs tą klausi­
mą, raportuos ar jis turi 
būt priimtas.

šachmatistų rungtynėse Ja-- 
nowskis lošdavo kaipo Fran- 
cįjos atstovas. Jis daugelį 
kartų laimėjo lošimus šach­
matais Vokietijoj, Austri­
joj ir Anglijoj; taipgi jis ; 
dalyvavo žvmiuose lošimuo-, 
se ir Jungtinėse Valstijose, 
laimėdamas Atlantic City. ’ 
šachmatistų čampionų rung­
tynėse 1921 metais.

Nešte Nunešė Žiriogžuoi , 
Elektros Kėdėn

Valdžia Grąsina Už­
griebi Chaplino Turtą
LOS ANGELES, Cal. — 

Charles Chaplino pačios ad­
vokatai jaU kelintą kartą 
bando gauti iš Chaplino pi­
nigų, kuriuos teismas pritei­
sė mokėti (po $4,000 į mėne­
sį ir advokato išlaidas), bet 
iki šiol dar negavo nei cen­
to. >!

Dabar. ■ Chaplinienė gavo 
leidimą iš teisėjo Guerin,

(šaus keturios pėdos žemių. Į kad resyveris gali išmokėti 
Ant kapo šoko.“tango” jai $14,400 iš $17,000, kurie 

ispanė šokikė Heriberįą j ligosi, užgriebti nuo .Chapli- 
Martinez, kad publikai ne-](no Hollywood banke.
būtų nuobodu laukti, kol ai- Valdžia taip pat pradėjo 
giptietis bus išimtas — gy- kabintis prie Chaplino. Rei- 
vas ar negyvas.- kalauja, kad Chaplino fil-

Praėjo apie trys valandos,' mų ‘korporacija užmokėtų 
” ’ .. . $60,056.74 talcsų už 1925 me-

atsiuntė' jam telegramįj. Pareiškė,Jog šitos tas. Taiy pat valdžia re_i-
liepdama nepamiršti poterių , eksperimentas. parodo, kalaują m jo taksų apmoke- 
ir ąknifvti hihliin ‘ Įkad žmogus gali išbūti gy- jimo dar uz pirmesnius kelis

**_______;__jvas per dvi valandas ir 45(metus.. Viso dabar reika-
’ “ pninutes be kvėpavimo. laiija nuo Chaplino $1,133,-

Dciwu-idami darbininkiškus raštus, 1 • •------ .. 778.21 taksų, Jeigu jis ne-
vęj, ligoj, nelaiminguose at-,— suprasim savo reikalus,! Londonas.— Anglijos el^s-i apmokės tų taksu bėgyj dvi- 
sitikimuose? Ne, jų merą, (išmoksim kovot, o išmokę Iportai labai sumažėjo. Ta- dešimtsdienuarba neužsto- 
O, nėra todėl, kad mes neor-kovot, — užkariausim sau|čiaus Anglijos bankieriai, tys $1,000,000 kaucijos, tai. 
g^^zuoti, neturime jėgos, šviesią ateitį pramoninkai ir valdžia tiki-valdžia grasina pasigriebti

„ Rifkabal. įsi, kad šie metai bus geri. > jo nuosavybę ir parduoti.

I Plaukikui Liepia Skaityti 
Bibliją

i f Toronto, Kanadą. —r Moti- 
r^"~ - - -• - ’ • 4_Įna/„ George Yoūng’o, kurisees — mirė; i zaaun uui vlS , , ® ® <
pakirto dar tik pradėjusią do^ną*lir ^amid pmikėlė gyvas

. i I Hnmid narpislcA ina qižydėt gyvybę.
Paliko seselės, broliukas 

ir našlė motina. Kas juos 
dabar sušelps? Ar ,7ra pas 
mus įstatymai, kurie apsau­
goja mus (darbin.) senat-

Karvė Įkilto šulinin

Pana, III. — Ant Bruce, 
Dedman ūkės, kuri randasi 
netoli nuo čia, karvė įkrito 
į šulinį 60 pėdų gilumo. 
Vandens buvo apie 30 pėdų. 
Ji laikėsi ant paviršiaus per 
dvi valandas, o Subėgę vyrai 
darbavosi, kad ją išgelbė­
jus. Likosi ištraukta nesu­
žeista.

Ossining, N, ;Yj — Michael 
Kosmoski, be vienos kojos, 
pasmerktas mirtim už nužu- ' 
dymą panelės Mildred Dur­
kee iš Buffalo, buvo kalėji­
mo sargų pešte nuneštas į 
elektros kėdė. Jisr prarado 
savo dešinę koją gelžkelio' 
nelaimėj. Pirma nužudymo 
katalikų kunigas McCafffey 
suteikė jam paskutinį pate-; 
pimą ir ėbu kartu sukalbėjo 
poterius.

Kosmoski nužudė merginą 
iš pavydo. Jis ją labai my­
lėjo, bet ji nekaip atsinešė 
linkui jo. &

žydelkos už Taiką ir prieš
Militarizmą L. |

» Cleveland. — Liberališkų 
žydų moterų federacija čia j 
savo suvažiavime priėmė 
rezoliucijas ųž taiką ir prieš 
militarizmą.,

Protestai Prieš Lietuvos Fašistus
JERSEY CITY, N. J — Nedėliok 23 sausio, 

2 vai. po pietų, Ukrainų Svetainėj, 160 Mercer St, 
Kalbės drg. A. Bimba.

WORCESTER, Mass.—Nedalioj, 23 sausio, 2 vai* 
po pietų, Lietuvių svetainėj, Endicott St Rengia lie­
tuvių draugijos. Kalbės drg. L. Pruseika.

NEW HAVEN, CONN — Nedėlioj, 23 d. sausiu 
2 vai. po pietų, Pulasky Hali, 607 State St Kalbės 
drg. R. Mizara. <

RUMFORD, ME.— Utarninke, 25 d. sausio, 7 v?t 
vakare, šv. Roko svetainėj. Kalbės drg. L. Pruseika.

LEWISTON, ME.— Seredoj, 26 d. sausib, 7:36 
vai. vakare, svetainėj po No. 387 Lisbon St. Kalbės 
drg. L. Pruseika.

Šiandien, 7:30 vai. vakare, Naujajame Madison Square Gardene, New Yorke, įvyks didelis paminėjimas Lenino mirties trijų mėty sukaktuvSy. Ren­
gia Amerikos Darbininky Partija. Bus labai puiki programa, su ddedanti iš prakalbą dainy ir muzikos. Visi ir visos dalyvaukite.
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’ šalin Mirties Bausmę!
Budeliu gauja, pasivądi^ 

Pailsi. Lietuvos valdžia, pa­
skyrę i,ja|ą^dyiĮįųi ketųrius 
darbininkų klasės veikėjus: 
K. Požėlą, J. Greifenborge- 

j rj, R. čiornyį ir K. Giedrį, 
i Budeliai žinojo, kad teis­
me, kur galima išstątyt liu­
dininkus ir gynėjus, jie jo- 

’ kio “nusikalstamo darbo” 
i prieš veikusius įstatymus 
kaltinamiesiems įrodyti' ne-

■ galespkad provokacijos apie 
: rudėtą komunistų sukilimą 
nueis niekais.. Todėl bylą 

į papėdė spręsti Karo Lauko 
^(Tei^mui, kuriam išanksto 
į buvo įsakyta, kad nuteistų 
^ušąūdymui. Taip tai bu- 

deliai varo savo kruviną 
( dąi^bą, pridengdami jį, sa- 
^vęs pąteisįnimui, Karo Lau- ' 
į k& .Teismo sprendimu.
į Už ką sušaudys pasmerk- i 

pposius f (Jau sušaudė.) Už t

įr'vaistieŠų reikalus, 1
tai,tkad jie kovojo už darbi- 

Kiųkų ir valstiečių reikalus, 
ii kėlę aikštėn gręsiantį kruvi- 

noj» fasižhio pavojų ir šau­
kėi arijįninkuš if valstiečius 
.bud' Lieįuvps riepriklau- 
f somyb(ės,..sargyboj..Jų krau- 
jas įrėiknim<yas ; budeliams-/ 

^ią uąr \ ir tam, kad ;
^^Bšinti savo ^rdvdkaci- 
||as,| smurtu vadžios užgro-::

iLwaiigai darbininkai, ka- 
jrei’raai if visi darbą žmonės! 
Kelkite griežtus pratęstus- 
prie^ budelių 'kruvinus dar- 
fbUSį prieš savo dįraugų žū- 
dynrus ir kankinimus, mž- 

! kirski te kelią _ to sprendimo 
įvykinimui. * .
|y:Drąiięai darbininkai ir 
valstiečiai! Kad greičiau pa- 
siliuosudt iš kruvinojo fa- 
Ifiznio nagų, spieskitės apie 
Uetuvos Komunistų Parti- 

||ą, kuri tik viena veda rim- 
|Ią prieš fašizmą, už 
i darbininkų ir valstiečių rei- 
kalug, už galutiną pasiliuo- 

Ibąvrmą iš kapitalizmo vergi- 
ps. į
P šalin darbininkų žudyto- 
ius’
I šalin mirties bausmė dar- 

ibininkų klases kovotojams! 
H'Tegyvuoja bendras kovos 
frontas prieš fašizmą!
& Tl^gyvųoja Lietuvos Ko­
munistų Partija!
f Lįętųvos ’Komunistų Par­
tijos

' i , Centro Komitetas. 
11926 m.’ gruodžio 25 d.

juopus kademų darbus, kad 
kovojo už darbininkų ir-kai­
mo biędnųomenės reikalus, 
už jų būvio pagerinimą; už 
tai, kad kovojo prieš reakci­
ją, prieš fašizmą, prieš par­
davimą Lietuvos nepriklau­
somybės .Lenkijos imperia­
listams.

Draugai darbininkai, val­
stiečiai ii’ kareiviai! Tauti­
ninkai Smetona ir Voldema­
ras, krikščionių-demokratų 
spiriami, atidaro kelią Pil­
sudskiui, kad sustiprint sa- : 
vo jėgas del tolimesnio dar­
bininkų ir kaimo biednuo- « 
menęs engimo. f
' Draugai darbininkai, vals- ’ 
tięęiąi ir kareiviai! Orga- 
pizuokimės kol dar nevėlu. 
Tampriau suglauskim savų 
jėgas, kąd atremti kądęmų- 
fašistų iy jų sėbrų, tautinin­
kų, pastangas parduot Lie­
tuvos nepriklausomybę Pil­
sudskiui.

Draugai kareiviai! Apga­
vo jūs fašistų gauja. Todėl’ 
impinkitės atitaisyt tą klai­
dą; stipriau suglauskit savo 
eiles apię komunistu pairti ją, 
kad atremt fašistų veiks­
mus. Nuo jūsų daug kas 
priklauso... ir Lietuvos ne­
priklausomybės likimas.

Draugai darbininkai, val­
stiečiai ir kareiviai! dar 
stipriau, energįngiaų spies- 
Idmęs po.komunistine vėlia­
va, kad atremt kylantį pa­
vojų darbo masėms, kad, su­
triuškint fašizmą, kuris jau 
įleido nagus ir dantis į Lie­
tuvos proletariato kūną ir 
nori galutinai perblokšt jį. o 
tada jau liuosai čiulpt dar­
bininkų ir kaimp biędnųp- 
męnes ki'aują.

šalin Smurtininkai fašis­
tai!

šalin pardavikai Lietuvos 
Lenkijos imperialistams!

■ Į laisvę visus darbininkų 
politikos kalinius!

Tegyvuoja bendras kovos 
frontas prieš fašizmą!

Tegyvuoja Lietuvos 
munistų Partija!

Lietuvos Komunistų 
tijos

Centro Komitetatas. 
1926 m. gruodžio 21 d. *

Ko­

pai-

NUOTRUPOS
ylaStryto kapitalistų „ 

iš Meksikos klerikalų 
Po tam, kaip Calles’o 
išgujo svetijnsalius mi- 

agen-

^Draugai Darbininkai, Vals- 
t- tiečiai ir Kareiviai!
k Kademai-fašistai turėda- 
mi už savo pečių Pilsudskį, 

įsusitąrę su atvirais monar- 
chistais — tautininkais, po 

įobalsiu: kova prieš “bolševi- 
feaciją” ir “polonizaciją”, 
i, smurto keliu pasiekė' savo—- 
į grįžo į savo šiltas vieteles. 
|Bet ką jie nuveikė prieš 
^polonizaciją”? Ai’ yra 
Areštuotas nors vienas len- 
fes-dvarininkas ? Ne! Me­
lias ! t Jlę tik ant darbininkų 
puolė višų įnirtimu, išdras- 

jū profsąjungas ir kitas 
darbininkų orgąįiizącijas, 

darbininkų pilnus 
į kalėjimus ir žvalgy bos ur- 
vus; - vėl prasidės darbinin­
kų politinių kalinių- kanldni-

Wall 
išlindo 
maišo, 
valdžią 
sionierius (kapitalistų 
tus) ir konfiskavo bažnyčių 
turtus, dvasiški tėveliai zur­
zėjo, kalena dantimis ir net 
streikavo, atsisakė •.rąžančius 
bambėti, bet revoliucijos ne­
kėlė, o del kunigėlių streikų 
nei velnias, nei dievas bedie­
viškos valdžios nebaudė. Ale 
su pirma diena sausio, 1927 
m., atėjo daug gilesnis klau­
simas, ant kurio tie juodvar­
niai sėdėjo ir gyveno it tas 
mėsininko šuo. Tai konfiska­
vimas aliejaus šaltinių, pri­
klausančių svetimtaučiams ka­
pitalistams. čia pamatė pra- 

[ basčiai ir jųjų apkvailinti 
špitolninkai, kad atsisakymas 
bambėti poterius neapgins A- 
merikos imperialistų, tai šo­
ko. su ginklais kelti smurtą. 
Wall Stryto yla. Meksikos kle­
rikalų maiše išlindo tuo laiku, 
kupmėt aliejaus šaltinių kon­
fiskavimas virto dienos klau­
simu.

Giminiai ir Mirimai Sovietų 
Rusijoj.

Jeigu kur gyvenimas eina 
geryn, ten mirimų skaičius 
mažėja. Tatai matyt iš vi­
sų statistikii, kad ir buržua­
zinių. Mieruojant šiuo mas­
tu, lengva matyt, kiek gyve­
nimo sąlygos gelbėja Sdvib- 
tų Rusijoj.

“Lietuvos Žinios” (sausio 
3 d.) paduoda sekama apy­
skaitą Rusijos gimimų ir 
mirimų : ., , .

“1918 metais Europos BUsi? 
.joj iš 1,000 gyventojų kasmet 
mirdavo 28. žmonės, 1928 mt 
;tas’ skaičius 'sumažėjo ..iki 21; 
■Toks mirtingumo sųmažėji- ' 
Imas palyginant sti priešrevo- ? 
liucijos. laikais visoj Rusijoj: . 
į metus sutaupo 975 tūkst. gy- . 
valčių. , '

Tuo pat laiku su mirtingu­
mo sumažėjimu, 25 t puošim- . 
čiais padidėjo gimimai. 1913. ■ 
rąt gyventojų prieauglis Euro­
pos Rusijoj buvo lygus' ' 16! 
žmonių kiekvienam . 1,000.
1923 mt. tas įkaičius pasiekė 
19 (prieauglis 19 nuoš.). Taip 
pat žymiai sumažėjo ir vaikų 
ęnirtingumas. 1913 m. iš šimto 
vaikų kasmet mirdavo 26;
1924 mt. — 19, kas siųnąžina
vaikų mirtingumą 24 nuošim­
čiais.” 4

“Liet. Žinios” nepaduoda 
statistikos 1925-1926 metų, 
kuriais Sovietų ūkis padarę 
didžiausių šuolių , pirmyn. 
Tais metais dar labiau turė­
jo sumažėt mirimų skaičius.

Ir Ugnyje Dirbą., J ' .;
Žudydami' komuhištų Va­

dus, šimtąis L aj’eštpbHaiui 
darbo unijų veiltejąš, L^ętu- 
vos budeliai tiįisi išjnąįkipti 
patį darbininkų . (judėjimą, 
Lietuvoj. -Bet .tatai <. jiem 
nepavyks. • Net tuo momen­
tu, kada Smetonos-Pleėhavi- 
čiai darė fašistinį pfefverą-' 
mą ir karo teismu smerkę įminės stovyklasricalėjimus. . 
mūsų draugus sušaudymui, i Su kasomis partijpmis fa- 
komunistai nenuleido ran- šizmas«susigieduš, tik jau ne 
kų; jie veikė; tatai matome įsu . kovojąnčiais dąrbinin,- 
ir'iš šiame numeryje telpa n- kais ir ne su tų darbininkų 
čių jų atsišai&imų. TKoiąunistų Partija.

Pasirodo, kad jie vis dar 
tebeturi slaptą spaustuvėlę 
Kaune. Nors už panašių) 
lapelių . spausdinimą L ‘ 
skleidimą gręsia karo teis4 
mas,. tačiaus mūsų , draugai 
yra viskam pasirengę, bile ' 
tik atlikt savo :revoliucinę • 
pareigą. Jie ir ugnyje dir-

-J ” t j I , I 
o Epsteinaš, dabar­

tinis rędjiktoi’įus žydų- kp- 
munistinio dienraščio, pasa­
koja, kaip pribuvęs Šveica­
rijon, jisai pirmu sykiu pa­
teko į susirinkimą, kuriame 
Leninas skaitė p re lėkei ją. I 
Atmosfera buvo be galo 

aJ draugiška, nors susirinkime 
bei buvo daug menševikų. Le- 

• . ninas išrodė paprasčiausiu I 
į žmogum. Tikras rusiškas! 
, “gaspadorius” ar kupčius. 
, Kud jisai sužavėdavo publi­

ką, tai savo logika, kuri bu­
vo aštri, kaip bri tva. V ar­
tojo labai paprastą, aiškią 
visiems suprantamą kalbą.

(Nėi nėjusi įsimylėjimo į 
gi-ažiąs1 pazalatytas frazes, i 
Jo kąiba. visuomet darydavo 
giliausio-įspūdžio,' ųęs kal­
bėdavo jisai iš tikros šir- 
,diės: iš giliausio įsitikinimo. 
, Tasa 'pats šacjino Epštei- 
nąs, kuris pats tuomet cįrtr 
'buvo, menąerikas, , lygina 
Leniną su Plechanpvu. Ple- 
chanovas buvo gilus mark- 
sininkas, bet tuo laiku jisai 
vis aiškiau slydo prie' men-

Subata, 22 d. Sausio, ||
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Socialdemokratams ir. i 
Liaudininkams Fašistai 
Pripažista Laisvę.
f’Lietuvos žinios’.’ (gr. 31 

q.t 1926) rašo,, kad fašistų 
mįnisteris. pfrminirikąs Vbl- 
.cįęmaraš užtįkiįįna' lįąudi-' 
inmkams ir ,socialdemokra­
tams teisę vięšai, legaliai 
veiktį, kaipo partijoms. Są-1 
ko: jį

“Min- Pirm. Y(>lilėj^a>’cis ffriež- 
•tai i \' i i 
' valstiečius liaudininkus ir .
cialdemokratus nemananti std- 
ty.ti k nelegalį padėtį. Buvę 
areštai yra laikinas padaras ir 
be žinios vyriausybės”.
Voldemarai ir Smetonos 

nelaukia jokio sėkmingo’sa­
vo ; smurtui pasipriešinimo 
iš liaudininkų bei socialde­
mokratų pusės. Fašistiniai 
giltiniečiąi tebežiūri į tų­
dviejų partijų vąduš, kąįpo 
į talkininkus prięš- ręvęĮip- 
ciilį darbininkų judėjimą, t .

Jeigu ir buvo- kur areštuo-J 
tas koks liaudininkas ar so- 
cialdemokratas, tai tik per buvo jšdidi, autoritetinga, 
didelį karštumą smulkesnių beapeliacinė. 
valdininkėliui atskirose, yie- - -- - 
tose, beaugs t esnes ■ vyriau­
sybes ži'hio4/ kaip' iūatome 
Iš vjrsuj ,pdduQ.to^ Voldema­
ro pareiškimo. ‘ Tokie arėš- 
fąntai(liuosuDiami.i ; i,

Tik komunistams ir kla­
niniai nusistaAūsie«ie >ūni- 
jų darbuotojam-nėra jokio 
susimylėjimb’; -Įis naUjąiš 
gimtais, medžiojami ir grū,- 
džiamį į: koncentracijos ka-

/cad VUriausyį,ė ševlzmo. Lenibaš gerbė Ple- 
■lemus liaudininkus ir įet kovojo su juo.

• Plechanovas visuomet sta­
tydavosi dideliu ponu. Jo 
namuose viskas žibėjo bą- 
gočiausių aristolęratizmų. 
Įėjęs į jo namą, taip ir jau­
teisi: žinok, svirply, savo' 
vietą!' Savo naminiam gy­
venime Plechanovas '- buvo 
ponąs-o.ufžųjųs. Sąvo pra­
kalbose jisai visuomet sta­
tydavęs “kąs tąi aš”. Jo 
kalba būdavo, i išmarginta 

[vokiškom, francūziškom ir 
kitokiom patarlėm ir posa- 
|kįais.; Jo maniera kalbėti

LENINAS, KAIPO ŽMOGUS

Kaip Susinešama Radiofonu 
Tarpe Nevy Yorko ir

Londono?
Naujai išrastuoju radiofo­

nu, kalbant tarpe New Yor­
ko ir Londono, visas kalbė- 

Ijimosi procesas eina sekąn- 
Ičiai: kalbėtojo iš New Yor­
ko į Londoną kalba keliaują 
pirmiausiai į Rocky Point, 
Long Islande, 75 mylias. 
Ten randasi didžioji stotis. 
IŠ ten balęas oru ei^a 3,350 
mylių; kol pasiekia Londo­
ną. Atsakymo balsas, iš, 
Londono, pirmiausiai eina į( 
Rugby, Anglijoj, tolumo 85, 
mynas. Iš ten; oru į Houl-. 
tpn, Maine, 2,990 my|ių, o 
tuonietiš tenbąlsas kęliaū- 
na 600 mylių iki New Yor- 
iCb, 'Ti. ’ .,;'7

Kiek tas Lėšuoja?
Šiuo tarpu pasikalbėjimas 

radiofonu darbininkams 
kaip ir neprieinamas' del sa­
vo nesvietiško brangumo- 
Tik pamisįykit, už trįs mi­
nutes reikalinga mokėti $75, 
o paskui už kiekvieną minu-' 
tę viršaus po $25! Savi­
ninkai radiofono stočių tvir­
tina, kad jie kitaip negalį 
daryti, nes esą visąs apara­
tas radiofono lęšąvęs apie 5 
mįlipnus dolerių.

pasikalbėjimo laikas: tar-, 
pe 8:30 v. rytp ir l;30 v. p. 
piejtų.

tuoti Prieš lietoj 
Fašistus

B i 
tok 

vtoČJi 
? buv 
Bali 
' žod 
Is fnu 
iSta 

drol 
mą.

i atol 
kur 

srinj 
'•spi 
lygi 
jnoli 
Iras, 
gito 
kas 
-taip 
noj 
įdvi 
ti,” 
ir f 
po® 
va 
"bai 

SĖK 
®anl 
;Wa 
itri 
daž 
bus 

rtas 
bės 

:$in 
nu 
jam 
kas 

-d. 1 
;4a)j

“Tėvynės” 2 numeiyj»^y 
yitąitis pleškina ww 
štrąipsnį pustrečios špalią.j 
sa kydąmaš $LA. kuop* 
kaip reikia protestuoti |E 
Liet, fašistus4murtiniak|S i 
taitis savo- išvedžiojitnuo** 
lygina, kad kairieji be jem 
perdaug 'it šiurkČiai prototo
ja prieš Lieįįuyos feHgiH 
L. At. kyppo? į $ 
sų tąis gaivalais į 
iriukšmuotojais.nesjieirjĮį 
ki sniurtamęf ąilę - jq ia«k 
Esą, . daug karty nagdnR 
busią atokiW vienai 
protęstuoti nesusidęjiyTi i 
Mą, .‘^Fėvyn^’į ;
tto' tięsiogjbiąl
A-' narius nup: Vįe«»s Įį| 

. 'lygina,, kąd ąrttanš
tai' I iš kąįr<$> 
kųltoųrini^ žygį? <ir nįekw iii 
nęgąli nmąrti.
taitis Parodą savolito’ 
ną rązj|ųnil]< WĮĮ: 1JW| 

1 būk kom. revolipčija yra.» 
> lygiai blogą,, kaip ir w 

tinis smurtas. Reiškia ir A» 
tikos. Vvashingtąąo.
prieš Angliją buvo "n«km 
ringas’’ smurtas ir. kit($^ 
praeities revoliucijos k|i|» ‘ 
vertė caruą ir kaizerius 
turingus”?:

Ąfąn ropos, jog p. Viim 
yra buvęs socialises ir tikti 
rėtį žinoti nors fieį, lą» | 
ko mokslininkas. BugesuJ 
metų pp frąncgzĮI

Štai ką jis saką: 
neiBvęngianto visose 
yušipse valstybėse, pai-tote 
valstybės ir .valstybės oų,^ 
is visuomenėš tarpę, ų® 
nes viešpa^iąiB ,
tojo dvi neklaidingas į™ . 
nęą. Pirma, ji skyrė į iiąušį Į 
tas valdybos, teismo, imoį 
šyjetimo,- asmenis išrinktoi- 
suotina baisa v. teise;®® 
vedė teisę ątšąup turas Į 
kųle kada pagal jų rinkiku | ! 
tąrimą. O antrai jinai mokę 
visiems valdininkai^-.W 
,aukštesni,etos, taip žemesjĮs 
tik tokią mokestį kunį;!^ 

l dą y o ’ kiti ’ <IkįtagwiįM^B
Tįuo 'bįdu'^iiiivo: 

tikrą ‘ kliūtis riėtniiij giA* 
min

Tai ve ko p. Vitaitis Jlb 
:k4d ąeįvykįą. 4

Antrąą moksbiųnks^Jm 
sąs’sako: • .

“Tarp • kapitalisjtofiMĮĮ 
munistinės visuomenės jni' 
kotarpis ^revoliucinio Mm 
pirkiojo j antrąjį. Tsffl kb 
tarpiui atsako 
i einąmąsai laikotarpbjm 
laikotarpio valstybė negū^. 
ti riičkas kita, tik 
proletariato.

O dabartiniai fašittol JT? 
diktatoriai, kad palaikiaste 
gjįs ir ponus kaipo di.R® 
tus Valdonus aąt dirbai^ 
žmonių sprando, o jie,® 
nedirbdami tik perteklid*' 
baiitų.

Geras sulyginimas, ar 
srcAi&p

Ąr Gąlinia Paslėpti Kalbą? 
. Dabar inžinieriai yra susi­
rūpinę, kaip čia padarius, 
kad nebūtų galima kįtiems 
girdėti laike dviejų kalbėji-, 
mosi per radiofoną. Iki šiol 
paslapties palaikyti1 nebuvo’ 
galima.1 'Sprendžiama,; /kad 
greitu laiku bus gapmą kąįp 
nors ir ta yda užtaisyti.

’ Radiofonas yra milžinišr 
ku išradimu, jungiančių pa­
saulio žmones j vieną* šeimy­
ną.

; Į Plechanovo aristokratiš­
kus įjamus sunku butįo kam 
įeiti ir gauti viešnagę,' pa- 
i&tpgę., ’“Makslinia sociąliž^ 
mas” buvo apsitveręs • nuo 
drail£iškUnlo' atmosferos.
- 1902 nįetaiš Lfeilįnas gy- 
veno Lqndone jiraštučiukėj, 
bet svarioj kvatierėlėj. Jo 
namuose rasdavo sau prie­
glaudą' ir širdingą priėmi­
mą luekyienas revoliucio­
nierius. ’ Lepinąs dalinosi su 
draugu paskutiniu duonos, 
kąsnitu: Ir tuo. atveju Leni­
no ' buvimas Londone itin 
primena Markso buvimą ta- 
mb pačiame mieste po 1848 
revoliucijos. Kaip žinoma, 
ir Markso varginga pasto­
gė tjuoiųet sušildydavo dau­
gelį ■ revoliucionierių-emig- 
rantų, jų tarpe senį Lieo- 
knechtą. Kur eidavo, kur 
neidavo, vis tropydavo pas 
Marksą. • Ir šis ryškusis gi­
laus draugiškumo ir užuo­
jautos bruožas buVo taip įsi­
gėręs į Lepino charakterį, 
kad net tuomet, kuomet ji-

Du Milionai Dolerių . 
Kyšiams.

J. V. senatorius Harriš, iš 
Georgia, skelbia, kad pieti­
nių valstijų republikonai po­
litikieriai yra gavę du raįlio- 
nū dolerių kyšiais iš įvairių 
valdininkėlių ■— pašto virši­
ninkų ir kt. — del to, kad 
pirmieji rekomendavę' jups. 
federalei valdžiai į esamas 
vietas. Kuomet demokra­
tai valdys šalį — jie bus ne- 
geresni, atkerta repųbliko- 
niški politikieriai. s

I Augščiausias Namas bus 
New Yorke

Nors Detroitas ir ruošiasi 
šai gyveno Kremliuj, kaipo “subytinti” New Ybrką su 
visos Rusijos' darbo žmonių augščiausiu namu pasaulyj, 
vadas, pirmas jo klausimas bet New Yorkas nemano 
iš svetur atvykusiam revo-jąnam nusileisti.. Dabar yra 
liucionieriųi‘ būdavo: arIproponuojama greitu ląilgu 
draugas turite nakvyneL.ar|New Yorke statyti milžiniš- 
turite ko pavalgyti? - ką namą, kuris turės 110 

:Ne šaltas 1 fnarmūlo' šmo- augštų. Jis būtų 1,208 pėdų 
tas, ne figūra; šaltą savo iš-, augštumo — 226 . pėdo plis į 
didumų ir nemirtingumu,' aiįgštesnįs už Eifelio bokštą 
bet jauįrus, optinįįstingos, Paryžiuje. Tai bus milži- 
gąivios nuotaikos žmogus nas, apie kurį, keletas šimtų 
buvo didysis vadas tarp tau- mefo atgal gyvenusieji žmd- 
tinio prplętariąto' savo sam'nes ne nėpamislino. 
tikiuosė' sų darbo"" žmone-1 ; \ X.
mis, ’ ; _ ’ *' .

Londonas. — Susitarus. 
'Anglijai su Amerika praei­
tą rugsėjo mėnesį užkirsti 

Bažnyčią kelią gabenimui degtinės .į 
Jungtines Valstijas, Angli­
joj degtinės išgabenimas žy- 

— Epis- miai sumažėjo pabaigoj pra- 
galvos eitų metų.

Washington. — Nicara- 
guos reakcionierių spėkos,

davosi įvairiausioj pątąrlės, 
ąfprizmai, anekdotai.

Gerai važinėjo velosipedu 
(bycicle). Kartą, anot d. 
Zihovjevo pasakojimo, jį 
kuo tik nesuvažinėjo. ,

Gyvendamas-1 Šveicarijoje 
ar Karpatuose, be galo mėg­
davo laipioti Rainais. Jei 
tik draugai kada nors . su­
rengdavo ekskursiją, jisai 
visuomet būdavo pirmuti- 
Jnįs. Maudyties jisai ■’ taip- 
,pat labai mylėjo. ; Plauki­
kas iš jo buvo itįii; geraš, ■ 

! Didęlis iš Lenino;myletp- 
ziuose, o jie jam i Persisky, įj.^ buv0 įr šachmatinio 16- 
rimas visuomet -būdavo la-L- • - ■ -............... ..
bai Sunkus.

Gyvendamas sų savo ‘šei- |tai&, 'i\' 
mininkais “dūšią dūšipn”, | kuodavo 
taip sakant, Leninas vjsųo- žingsnį, 
met mėgdavo paišdykauti ,——- 
su vaikučiais. Nueiti į tur- 1 
gų prpvizijos nusipirkti ji­
sai taip-pat netingėdavo, o 
jeigu šeimininkė susirgda- , 
vo, Leninas'mokėjo pasidar­
buoti ir virtuvėje. Kukoriųš' 
iš jo buvo visai neblogas.'1 

Maži vaikai labai mylėda­
vo Leniną. Tuo atžvilgiu 
jisai buvo taip jau laimin­
gas, kaip ir Marksas, kuris 
liuosu laiku, visiškai save 
užsimiršęs, žaizdavo sti vai­
kais.

Leninas visuomet mėgda­
vo “paūžti”, ypač jam pa- po ąpįe' 
tikdavo šeimynišku yaką- r '4 
rųškos. ” 
kildavo.

Keli žodžiai apie Lembą, 
ne kaipo, apie politiką, bet 
šiaip jaU, kaipo apie' žitto- 
gų-

Gyvendamas užsienyje, 
emigracijoje, Leninas visuo­
met samdydavosi .sau kelis 
kambarius pas darbininkus. I 
Tankiai jam užtekdavo tik 
vieno kambarėlio. Švaru­
mas jo kambaryje būdavo 
labai didelis. Su1 šeiminin­
kais visuomet ‘kuo draugiš­
kiausia sugyvendavo., '"’Jisai 
jiem padėdavo ūkio ma^mo-

Amerikos imperialistai ruo­
šia neoficialį karą Meksikoj. 
Aštuoniolika aliejaus kompa­
niją, priklausančių Amerikos 
kapitalistams, jau samdo pri­
daužąs (sargybą), kuriuos už- 
vadino “baltąja sargyba.” ši­
toji baltoji gvardija tai nėra 
Sargyba, bet Amerikos kapi­
talistų Meksikoj organizuoja­
ma armija prieš. Calles’o val­
džią. Jeigu mes, darbininkai, 
nesuskubsime sutartinai pa­
kelti savo balsą ir organiza­
cijos jėgas, pareikalavimui, 
kad Jungtinių Valstijų Impe­
rialistai ir jųjų pastatyta val­
džia liąutųsi kėlus intrigas 
Oentrąlinėj Amerikoj., tai 
Meksikos žmonės, kaip ir Ni­
caragua, plūduriuos kraujuo­
se. Darbininkai, budėkite kol 

’ne Vėlu. F. Abek.

ši,o (ęhesšL Puikiai' mokėjo
j lošti.' . ' Lošdamąš ' BąčhmSP.

Yišuąmet gęrąi 'špro-'
. u . kiekvieną są-yų

„ / Nepasiduodavo ’ir 
geriausiom “grajoČiantf.’’ Sa­
kydavo,. kad tai ,yra gera 
smegenims gimnasįika.

Kuomet Leninas gyveno 
Syeicarijoj ir Anglijoj, tai 
tusų-socialistų tarpę ėjo aš­
tri kova tarpę .bolšęvikų ii’ 
menševikų. Lęriinaš buvo

bet jautrus, 
gaivios: r“

Dedelė.

Steigs Kilnojamą

Milwaukee, Wis.luejLibtviivų. juęnmas uiivu miiwuuKee, vvi&.
visų pjipažintag bolševikų kepalų bažnyčios „

Jyądū. Naujieji emigrantai, planuoja čia Įsteigti kilnoja-
ištrūkę iš carizmo nagų ir mą bažnyčią. To Ida bažny- 
pribuvę į užsienius, visuo- Čia būtų pastatyta naujai
rnet Stengdavosi pamatyti japgvyentose miesto vietose, prigelbiamos Jungtinių Vai- ; 
tą “baisųjį” Leniną,' Dąu- ir- kubmet kurioj tokioj vie- stijų, sumųšusios liberalus • 
gelis .apie-jį Ulbėdavo, kai- toj jau būtų įsteigta pastovi sukilėlius keliose . vietose, 
po. ąpję baisų? fertųką',-'-kąi- bažnyčią, kurios nei “vėl- 200 liberalų, po generolo Za- 

,dik*' prfųį 'kūįįs nias i negalėtų pajudinti, jiatą komandą, .buvę p river-j 
.. ... . . ųep.akenčfą _ lėštarą^ihib tuomet kilnojama bažnyčia sti pasitraukti į Costa. Rica. I

j. /Į’ųppięf jP ųpąs pa- kurią, vąįdvdį į ąava parti- -butu Nugabenta į kitą nau- Konservatyviai • i
o. Iš jo burtuos ir pil-. ją despotišką) ' Tjaį apgyventa distrikta. ,T^į£°» liberalu

,. ,i. dik*' priųį ’kūfįs 
nepąkenęią

nias’h 'negalėtų pajudinti, jiafą komandą, .buvę p river-

5a? apgyventą distriktą. Tejįo, liberalų tvirtovę.
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Lines visuomenės? 
>is revoliucinio | 
jo i antrąjį Tai 
i atsako ir poffij 
našai laikourpk 
arpio valstybė tel 
kas kita, tik rpi 
tariate diktatūra", 
dabartiniai fd: 
toriai, kad palm 
r ponus kaipo M 
Valdonus ant M 
ių sprando, o M 
bdami tik pertis

Bet jei publika buvo kiek 
nustebinta tokia pyof. Leono 
kalba, tai liudininkų eilėse, 
matyti, buvo nerimo, ypač ne­
pasėdėjo vietoje “jo eks-eks- 
celencija“ Endziulaitis. Taip 
ir laukėme, kad seimo papro­
čiu, ims teismo salės invento­
rių “kriušinti“ kada visi ad­
vokatai taip “atestuoja“ bu­
vusią Endziulaičio tvarką.

Drg. Kalendos Kalba

Tokios kalbos labai ne į 
“skonį” buvo ir valstybės gy­
nėjui, jis ir kiek nervinosi, tai 
buvo matyt ir paskutinėj jojo 
kalboj. O kada paskutiniam 
žodyj d. Kalenda kiek pašie­
pė liūdininkus del kiekvienos 
frazės, girdėtos ar negirdėtos, 
iškraipymų, pasakydamas pa­
lyginimą, kaip dailininkas ant 
drobės nubraižo piešinio sche­
mą, o jau paskui paimdamas 

< atskirų dažų, su pieštuku,— 
kur tašką, kur brūkšnį, kur 
vingį pabraukia ir pasidaro 
“spalvuotas” paveikslas, taip 
lygiai ir šioj byloj, kas kaip 
moka, taip nudažęs deda “taš­
kus,“ “brūkšnius“ arba “vin­
gius.“ 
kas 
taip teišmokintas, tai kiekvie­
noj darbininko kalbos frazėj 
įsivaizduoja “šaukimus sukil­
ti,“ “kurstymus prieš valdžią“ 
ir stačiai pilnus nesąmonės 
posakius, o jau raudona vėlia­
va visuomet yra kokiu tai 
“baisiausiu baubu.“ Tai iš jo 
nėra ko ir reikalauti, nes tai 
.tankiausiai yra politiniai ari- 
alfabetai. Bet kada valst. gyn., 
jūristas-inteligentas, spalvomis 
dažo “taškus“ ir daro “bau­
bus“... tai kaip ugnimi padeg­
tas pašokęs nuo kėdės, valsty­
bės gynėjas pradėjo šauktis 
pirmininką, kad neleistų jį už­
gaulioti ir atimtų kaltinama­
jam žodį, ką teismo pirminin­
kas ir padarė, nutraukdamas 
<i. Kalendos paskutinę kalbos 
dalį.

Kada,eilinis policinin- 
krikščioniškos valdžios

Teismo Nuosprendis
Užbaigus paskutinius pa­

aiškinimus kitiems kaltina­
miesiems, teismas,^ apie 4 :30 
vai. po pietų, išėjo į pasita­
rimo kambarį ruošti nuęspren- 
dį; kurio teko laukti iki po 7 
vai. vakare.

Nežiūrint visų kaltinimų di­
delio išpūtimo stačiki iš nieko, 
ir dalyvavusių apgynime pačių 
žymiųjų Kauno jūristų-profe- 
sorių, vis tik teismas nubaudė 
penkis kaltinamųjų, būtent: 
Joselį Kalendą—3 mėn., Kazį 
Čičinską—6 mėn., Zelmaną 
švarcbergą ir Bolielį Nosoną 
—po 3 savaites, o šmuilą 
Graūsmaną—2 savaitėm, į- 
skaitant jau sėdėtą kalėjime 
laiką. Tokiu būdu K. Čičins­
kui dar teks eiti “atsipakūta- 
voti” 3 mėn., kitiems gi lieka 
dar “avansų.” Visi kiti kal­
tinamieji—12 žmonių—ištei­
sinta.
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Išvados
Užbaigiant šio proceso ap­

rašymą, galima pridėti dar 
šias pastabas.

Pirma, del taip “demokra- 
tingos” prof. Leono kalbos 
šiuo sykiu buvo dvi priežas­
tys: viena — tai Chodoso 2,- 
000 litų, kada prof. Beliacki- 
nas su Stankevičium už 15 
žmonių abu tiek nepaėmė; an­
tra—tai jau diplomatiją įgilto 
teisininko, kad iki šiol jojo ne­
samdė ginti politines bylas, 
lyg jis būtų ne profesorius ir 
blogesnis advokatas už kitus.

Antra—tai nors kaltina­
muosius ir nuteisė nekurtuos, 
tai bylos procesas patvirtino, 
kad visa spauda iki “Social­
demokrato” imtinai labai ne­
gražią varė demagogijos kam­
paniją, taip begėdiškai Kau­
no darbininkus “chuliganais,” 
“banda” apšaukdami. Kur gi 
ta banda, kada iš kokių 9,000 
demonstrantų teisia vos 5 žmo­
nes? Bet ir tai, už ką? Už 
“kepurių daužymą”? Ne! Nei 
Kalendai, anei kitiems niekas 
tai neįrodė. Ir aišku, kad nei 
vienas sąmoningas darbinin­
kas tai niekad nedarys—nie­
kad iš buržujaus nereikalaus 
sau pagarbos ir dar prievar­
tos būdu.

Iš visų “liudininkų” smurto 
veiksmą rodė ant Čičinsko, 
kurio tikrenybę net dalei- 
džiant tėra vienintelis šešėlis. 
Na, iš 9,000 demonstravusių 
radosi vienas negerai pasiel­
gęs. Tai čia “banda,” “chu­
liganų gauja,” del kurios rei­
kėjo tiek ištepti laikraščiams

dažų ? Nagi 
tusi.

ir vaikas juok-

Nesigaili

Pagaliaus 
kaipo asmenį, paimti iš psicho­
loginės pusės ir pažiūrėti į jo­
jo gyvenimo tikrenybę.

žmogus gyvenimo tiek su- 
konevciktas, kad normaliu ne­
begalima laikyti. Ne tik kad 
bado užmuštas, bejėgis senis 
kovoti su gyvenimo sunkeny­
bėmis, bet ir tą gyvenimo au­
ką kaimynų vaikai, naudoda­
miesi jojo kurtumu, jo mote­
ries visišku aklumu ir jo pas­
kutinės vištelės išneša sudėtą 
kiaušinį. Dar daugiau. Jarii 
pačiam bebūnant kalėjime,' o 
vaikui išėjus užpelnyti duo­
nos plutą, “geri“kaimynai n,et 
grintęlę pradeda malkų vietoj 
kūrenti—nuima 6 lubų lentas, 
veik pusę lubų ir ramia “sąži­
ne” sukūrena. Ir tai padaro­
mą jau prieš pat žiemą. At­
statyti nėr kuo.

Eina žmogelis į policiją... 
su skundu, bet čia nei proto­
kolu nesurašo.

Pasakykite, gerbiamieji, į 
ką šis žmogus nebemestų ak­
mens? Kas gi jo širdyj, a- 
part sukepusio keršto putų be­
gali būti?’

Nuteisė šitą žmogų—auką 
—6 mėnesiams grasos kalėji­
mo. Gal nuo šito užtrium- 
fuos demokratijos “teisėtu­
mas”? Tvarka? Ne. Nie­
kados !

Nei Bejėgių 
reikia Čičinską,

na-

204
194
180
174
159
150
110

196
169
154
145

Tarp. Darb. Apsigynimo Lie­
tuvių Sekcijos Centro Pildomo 
Komiteto rinkimuose dalyvavo 
deviniolika kuopų su 270 
rių.

Pasekmės balsavimo: 
V. V. Vasys gavo balkų 
G. Pakaušis 
P. V. žalpis 
A. Deikiene 
A. Yuris
M. Butvilą 
P. Mikulėnas

Alternatai:
J. Jukelis gavo balsų
N, Katiliūtė
J. Gasiunas 
M. žaldokas

Iš kandidatavusių į pildomą 
komitetą likosi, ^lęišrinkti šie 
draugai: Ig. Levutis su 97 bal­
sais; P. Petkevičius su 73 bal­
sais, J. Griškėnas su 85 bal­
sais, o i J. K. Danta atsisakė 
puo kandidatūros ir jis buvo 
per klaidą padėta^ ant blaš­
kos.

Į altematus kandidatavę 1L 
kosi neišrinkti: J. šarkiunas ii* 
S. Vešis, kurie gavo lygiai po 
112 balsų rinkimuose.

Viršminėti septyni draugai 
į pildomą komitetą 1927 m. li­
kosi išrinkti gavę daugiausia 
balsų rinkimuose 
vietas su 15 d. 
metuose.

Suskaitymo ir 
balsų komisijoj

Nuo

ir jie užima 
sausio 1927

patikrinimo

Nuo

ALDLD.

Daugiau Laisvės Fašistams
Valdančios partijos girsis: 

“Mes didžiai demokratingi. 
Mes... teisėtumo žiūrime... 
Mes lygiai visus smurtininkus 
teisiame, vis vien ar iš kairės, 
ar iš dešinės jie būtų...”

Taip, palyginkite birželio 
13 d. “smurtininką” Čičinską 
ir lapkričio 21 d. “smurtinin­
ką“—nupenėtą, buožiuką-stu- 
dentą; arba jiems diriguojan­
tį kun. Butvilą, ar Endziulai- 
tį, nuteistam kuopininkui Ka­
lendai, keli metai po 
mus tampomam 
kad darbininkai 
datų į seimą?

Pažvelgkite

vien 
statė

kiek tikrai 
smurtų yra padarę fašistai 
kun. Butvilas, Enclziulaičiai, ir 
kokie “smurtai” padaryti Ka­
lendos ar kitų dabar nuteistų ? 

Tik šitai pamatę, pamatysi­
te “demokratiškąjį teisėtu­
mą,” “lygybę” visiems.

N. K. (K. Giedrys).
Kaunas, 5-12-26 m.

Iš

Nuo

1 Apskričio
F. St as Jukelis.

L. D. S. A. 3 Rajono 
A. Deikiene 

ADP. L. S. 8 Distrikto, 
K. Torulis.

CLEVELAND, ORIO
Laisvės P a šelpi ne s Drau­

gystės Metinio Susirinkimo
Laisvės Draugija gyvuoja 

jau nuo 1913 m. Prie draugi­
jos priklauso visokių pakrai­
pų bei įsitikinimų žmonės, vy­
rai ir moterys. Pakilus tad ko­
kiam klausimui būna įvairių 
nuomonių, viename ar kitame

Kada vietos darbininkai pra­
dėjo judėti prieš fašistus, tai ir 
fašistai pradėjo organizuotis, 
kad kovojus su tais, kurie nesu­
tinka su fašistais.

D. P. L. F. 8 kuopa buvo su­
rengus masinį protesto mitingą, 
kuris visais žvilgsniais puikiai 
pavyko. Lietuvos darbininkų 
rėmimui surinkta 113 dolerių. 

I Priimta protesto rezoliucija 
prieš Lietuvos fašistus.

Visa tai pamatę vietos atža­
gareiviai tuojaus pradėjo or­
ganizuoti visas savo jėgas. Prie 
fašistų dedasi vietos tautinin­
kai, socialistai ir baltrušaitiniai, 
kurių čia dar randasi. Jie visi 
rėkia, kad darbininkai neduotų 
aukų dabartiniam Lietuvos Dar­
bininkų Rėmimo Komitetui, nes 
jis esąs raudonųjų biznierių ko­
mitetas ir kad visos aukos busią 
čia sunaudotos, Lietuvos darbi­
ninkai savo kovai prieš.fašistus 
jų negausią.

Kadangi fašistai kelia galvą 
ir organizuojasi* prieš tuos, ku­
rie nori kovoti prieš fašistus ir! 
kadangi prie1 jų dedasi socialis­
tai ir baltrušaitinial, tai ir vie­
tos darbininkiškos organizacijos 
negali snausti. Tam tikslui da­
bar šaukiama ant 30 dienos 
sausio visų darbininkiškų orga­
nizacijų konferencija, kurioje 
bus išdirbtas planas kovai prieš 
fašistus. Girdėjau, kad ir faši­
stiniai išrinko kelius delegatus, 
kurie konferencijoj kels lermą, 
trukdys darbą. JJet aš manau, 
kad darbininkiškų organizacijų 
delegatai mokės su tais 
madariais apsidirbti.

4 ♦ *

Darbai eina prastai.’ 
lis darbininkų be darbo, 
dirba, tai algos numažintos. 
Nors kai kurie vietos laikraščiai 
ir rašė, kad po naujų metų dar­
bai pradės eiti geriau, bet jokio 
pagerėjimo nesimato.

Kadangi bedarbė siaučia, tai 
ir draugijų parengimai neturi 
pasisekimų. Ypatingai baltru- 
šaitiniams nesiseka, nes pasku­
tiniame jų parengime buvo tik 
76 “asabos”. Geriausia su pa­
rengimais sekasi Aido chorui. 
Mat, choriečiai darbuojasi ir tu­
ri gerą mokytoją, tai jeigu ką 
surengia, publika pasitenkina, 
todėl ir į kitus parengimus atei­
na.

Dabar choras rengiasi prie’ 
perstatymo operetės “Geguži­
nė”. Ji bus' perstatyta 13 d.

- —i, r ‘ . Rei­
kia tikėtis, kad perstatymas vi-

vietose pažymėta aukavimai d. 
A. Jankausko, turi būti seka­
mai: Jonas Jankauskas $1, o A. 
Jankauskas 50c.; taipgi po 50 
centų aukavo dd. F. Urba, Šlio­
geris i? Meisonienė, kurių pini­
gai buvo prirokuoti prie smul­
kių aukų. Manau, kad^aukoto- 
jai del minėtų klaidų neįsižeis, 
o taipgi draugai užrašantieji 
vardus ateityje turi pasistengti 
tinkamai užrašyti. Korespon­
dentas juk negali žinoti, kas 
kiek aukojo, jeigu neturi tinka­
mo užrašymo,

V. S. B.

WORCESTER, MASS.

Atsakymas arti prie . Choro 
Stovinčiam Worcesterieciui

metu

ti’iukš-

t)auge- 
Kurie

kalėji- 
už tai,.
kandi-'klausime, ypatingai jei klau­

simas būna politinio pobūdžio. 
Šiame susirinkime pakilo klau­
simas apie fašistų smurtu už-__ _ __ ___
griebimą Lietuvoj valdžios ir vasario, lenkų svetainėje, 
žudymą nekaltų Lietuvos dar- .
bininkų. Visi, kai vienas, bai- sais žvilgsniais pavyks, nes lo- 
siai pasipiktino fašistų teroru. Šėjai savo užduotis atliks gerai. 
Nutarė išnešti protesto rezoliu-(o publika, be abejo, skaitlingai 
ciją ir pasiųsti Lietuvos atsto- atsilankys; i tVęliaus choras sta- 
vybei ir j progresyvę lietuvių 
spaudą Amerikoj. 

Sekret. Wm. Geibes*

JAU GATAVA

Kas Tie Fašistai?
JŲ SIAUTIMAS LIETUVOJ IR KITUR 1

ŠIĄ BROŠIŪRĄ išleido “Laisvė.“ Jau gatava ir siunti­
nėjama. Užsakymų jau turime nemažai, bet turėtų būti 
daug daugiau. Ko laukiate, draugai? Juk ši brošiūra 
atsako į dienos klausimą. Dabar visi lietuviai susirūpinę 
Lietuvos fašistiniu perversmu. Jie trokšta informacijų 
apie fašistus. Todėl šios brošiūros reikia kuodaugiausia 
paskleisti. Tik 5 centai. “Laisvei“ nė cento pelno nelie­
ka. Išleidome tik tuo tikslu, kad supažindinti Amerikos 
lietuvius su Lietuvos ir viso pasaulio kruvinaisiais fašis­
tais.

^Draugai, mūsų tikslas bus neatsiektas, jeigu jūs nesi­
stengsite brošiūrą išplatinti. Mes atlikome savo revoliu­
cinę pareigą, dabar atlikite jūs savo pareigą. Visi sto­
kite į darbą. Tegul neliks nė vieno Amerikos lietuvio, 
kurio nepasiektų brošiūra “KAS TIE FAŠISTAI?“

Kai iš kurių kolonijų dar negavome jokio užsakymo. 
O ten gyvuoja progresyviškų organizacijų kuopos. Ten 
randasi daugybė susipratusių darbininkų ir darbininkių.

O kai iš kurių labai didelių kolonijų atėjo tik labai 
maži užsakymai. Vadinasi, tų vietų draugai tik del pasi­
žiūrėjimo užsisakė brošiūros, o ne del platinimo. Tai ir­
gi blogai.

ši brošiūra labai lengva išplatinti, žmonės godžiai 
perka, tik reikia pasiūlyti. Pavyzdžiui, IJrooklyne tauti- 
ninkų-socialistų prakalbose išparduota apie 200 kopijų.

Dar kartą pabrėžiame: neužtenka to, kad kiekvie­
nas progresais lietuvis įsigytų tą brošiūrą. Kiekvienas 
tą padarys. Bet juk mums taip pat svarbu, kad supažin­
dinti su klerikalais-fašistais tuos, kurie tebėra po įtaka 
kunigų. Jiems reikia įteikti ši brošiūra. O tai galima. 
Pavyzdžiui, jeigu kiekvienas progresyvis lietuvis nupirktų 
už 25 centus 5 brošiūras ir išdalintų savo pažįstamiems 
katalikams, tai būtų atliktas milžiniškas darbas.

Prašome visus brošiūros platintojus susirinkimuose 
pasiūlyti žmonėms šią propoziciją: Kurie tik yra fašiz­
mo ,priešai, tegul nusiperka kelias kopijas brošiūros ir pa­
dalina kitiems, kurie eina su fašistais arba svyruoja.

Visus “Laisvės/* “Vilnies“ ir “Darbininkių Balso“ 
skaitytojus ir visus progresyviškų organizacijų narius ra­
giname tuojaus įsigyti po kelias kopijas brošiūros “Kas 
Tie Fašistai?” ir paskleisti. Brošiūrą galite gauti arba 
pas platintojus ant vietos, arba parsitraukti tiesiai iš 
“Laisvės.“

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46 Ten Cyck Street - Brooklyn, N. Y.

tys scenon * kitą • operetę, tai 
“Kornevilio Varpai

* ♦ * s
Apšvietoj vietos moteryš ap­

lenkė vyrus, nes jos turi įsistei­
gę lavinimosi mokyklėlę, į kurią 
skaitlingai lankosi. Pamokos į- 
vyksta trečiadieniais, Draugijų 
svetainėje, kampas 24 ir Michi- 

gatvių.
Aido Choro Koresp.

gan

EASTON, PA.
'Simon & Co. Audėjų Streiko# 

Pasibaigė su Dalinais 
Laimėjimais.

1 Jau pirma buvo rašyta, kad 
streikuoja Simon & Co. audėjai 
prieš algų nukapojimą. Po trijų 
savaičių streiko, streikas pasi­
baigė tuomi, kad kompanija su­
grąžino pusę pirmiau numuštos 
algos.

Vienok svarbu tas, kad dabar 
darbininkai grįžo visi sutarti­
nai. Nors jie, neturėdami or­
ganizacijos, ir nepajėgė atgauti 
tą viską, ką jiems išnaudotojai 
nukapojo, nors ir dabar jiems, 
kaip ir pirma, gręsia pavojus, 
nes bile valandoje išnaudotojai 
vėl gali atsiimti tą, ką davė, 
kol darbininkai neri organizuo­
ti, bet visgi jie daugiau bus pa­
siryžę ateityje kovoti, nes šie 
dalini laimėjimai priduos jiems 
daugiau drąsos.

Streiko laimėjime priguli di­
delė garbė “loomfikgeriams,,, 
nes kada po savaitės streikavi- 
mo buvo nekurie audėjai jau 
pradėję grįžti į darbą pavie­
niais, kas vedė prie streiko pra­
laimėjimo, tai “loomfikseriai” 
atsisakė taisyti stakles tiems 
audėjams, kol streikas nėra ofi­
cialiai pabaigtas. Jeigu lumfik- 
seriai nebūtų taip pasielgę, tai 
nėra jokios abejonės, kad strei­
kas būtų buvęs pralaimėtas.

> “Laisvės“ no. 12 šių 
tilpo “pastaba “Aido“ choro 
korespondentui“. Nors

IgAila eikvoti be reikalo laiką 
ir laikraštyj vietą, bet šitokio 
dalyko negalima užtylėti.

Sena patarlė sako: “Girdi 
| varpą skambant, bet nežino 
kur!“

Taip yra su paminėtu kores­
pondentu. žino, kad yra cho­
ras ir Bendrija, bet kaip da­
lykai ten yra, jis netur ma­
žiausio supratimo, vienok ko­
respondencijas rašo, nors neži­
no nuo katro galo pradėti.

Aš savo koresp. neįtariau 
nei Bendrijos, nei jokios ki­
tos draugijos, bet tik pabariau 
abelnai visus progresyvius už 
tai, kad neatkreipia domės į 
chorą ir neremia jo parengi­
mų, o ęhoras gauna tankiai 
pakvietimus, kad kur dalyvau­
tų už dyką. Pirmiausiai, ko­
resp. sako: Bendrija davė 
chorui vietą del pikniko, už 
ką nei cento nereikalavo.

Bendrija dar nėra niekam 
tokią mielaširdystę padarius ir 
nei nemanau, kad kada nors 
ir padarytų, nes Bendrija pa­
ti dar skoloj tebėra, tad ir 
nereikia tikėtis, kad kam už 
dyką duotų parką del pikni­
kų, arba svetainę del šokių.

Choro pikniko rengime man 
pačiam teko būti komisijoj ir 
Bendrijai, už parką užmokėta 
$65; pakvitavimą ir dabar 
dar turiu?O dafr prie to B. pa­
sidarė Virš $100 iš kito bizhio, 
ką nei per vieną pikniką to 
nepadarė. Reiškia, B. tą dieną 
turėjo gryno pelno virš $165 be 

'jokio triūso, ką nei vieną ne- 
j dėldienį nepadarė per visą va­
sarą pati B. rengdama pikni­
kus. O jei choras važiavo į 
kitų chorų rengiamus pikni­
kus, tai del to, kad kiti cho­
rai buvo čia atvažiavę; jei mes 
pas juos nebūtumėm važiavę, 
tai pas mus ir nebūtų atvažia­
vę, ir nei mes, nei Bendrija ne­
būtumėm , padarę pelno, apie 
kurį korespondentas verkia.

Toliau, ar choras kam pa­
tarnavo! Pereitą vasara Ben­
drijos komitetas kreipės į cho- . 
rą, kad dalyvautų jų rengia­
mame piknike. Choras sutiko 
dalyvauti dykai. Bet, ant ne­
laimės, tą nedieldienį lijo ir 
piknikas neįvyko, o vėliau cho­
rą nekvietė. Be abejonės, jei 
būtų kvietę, tai ir vėl būtų ap-, 
siėmęs. Toliau, SLA. 57 kp. j 
rengė apvaikščiojimą 25 metų 
kuopos gyvavimo; choras buvo 
kviestas ir dalyvavo be jokio 
atlyginimo. O choras juk ne­
gauna nei svetainės pamokom 
už dyką, nei chorvedžio, o ki- I 
tom draugijom tai choras tu­
ri patarnauti už dyką, o į cho­
ro parengimus tai nelabai do- 
mę atkreipia. Juk iš to choras 
tik ir gali pasilaikyti. Neturės 
pinigų, negalės užlaikyti chor­
vedžio: su tuom choro gyvavi­
mas

labai

ir užsibaigia.
“Aido choro Koresp-

SCRANTON, PA.
PRANEŠIMAS SCRANTONO 
IR APIELINKĖS LIETUVIAM

Scrantono progresyvių drau­
gijų rengiama vakarienė ant 
SO-tos dienos sausio, nedėlio­
ję, del svarbių priežasčių li­
kos perkelta ant 5 dienos va­
sario, subatoj. Prasidės 6 va­
landų vakare. Todėl visi, ku­
rie tik turit pirkę tikietus ant 
minėtos vakarienės, arba par­
davinėjate, jsitėmykite, ir ki- 

_______  tiems pasakykite, kad vaka- 
kotojų prieš Lietuvos fisšistus. rienė 30 d. sausio neįvyks, bet 
Delei neaiškaus užrašymo rin-|jvyks 5 d. vasario, subatoje. 
kėjų, įsiskverbė kelios klaidos, Jvyks toj pačioj svetainėj, 
ir patyrus tikrai^ dalykų stovį kaip buvo skelbta.

paoakjvd, Visus širdingai ir skaitlin- 
*tay d- Umkauskas aukavo 50c., gai kviečia atsilankyti.

... . _ . i Rengimo Komisija.

“L.” N!r. 12 tilpo vardai ati-l ifnill T {alntrAM -Ta X-izi 4-ii n '

jas atitaisau. . Ten pasakyta, 

o turi būti $1; taipgi dviejose

■ANO KAINOS YRA NEAUGBTOS. Al •ateiki? 
kožnam ligoniui ypatlSkj atydą kiekviename atii- 
Lmkyme.
Kraujo ištyrimai, Slapumo išegzaminavimaf If X>» 
Spinduliai; 606 ir 914 serumo įčirSkimaL

PATARIMAI IR 1S EGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y
Savininkėj; A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

Veda visiem žino- 
15 meti? prityręs 
L. TIKNEVIČIUS
Iflisnj ir diplomą.

Puslapis Trečias

B JAUNUOLIAI AUGA ŠVKIKI IR, 
f STIPRŪS VALGYDAMI 
ft Ww Affa. 4WK JSWKXAk JOVUSI.

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS 

ir 
BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA,

Chroniškos Ligos Vyru ir Moterį
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
A$ SUKEIKIU GREITAS PASEKMES vleokiuom kmtfę 
užsikrėtimuose,, Nervų Ligose, Skūros liberimuoM. Chro 
niAlcooie Skau'ddliuoee, Išputusiose I Lledkose (gleoduoM). 
sbelname nusilpnėjime i ligose Pūslės, Inkstų, fllaplnlmoel. 
Reumatizme, nesveikumuose Skilvio, Žarnų ir Krūtinis. 
Nežiūrint,’ kokia sunki yra Jūsų liga Ir kaip figai jūs kaa> 
čiate, . > į Lili , j , . .,

L Aš GALIU JUMS PAGELBSTI

D R. ZI NS Specialistas
Praktikuoja per 28 metui.

110 EAST L6TH ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN j Nuo 0 A. M. Ikl 8 P. M. Nedūliomlii

Žiūrėkit Ką Kiti 
Žmones Kalba Apie 
Naujokų Cigarus!

Svarių ir geriausių valgių užlaikyto jas restauracijos, toj daly, 
miesto, lietuvis L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Avė., Brooklvne, sakoj 
“Petrai, ir vėl atgabenk 300 cigarų, kad jie ir taip greit išėjo, mat, 
Edison Power House mechanikai tai vis graibo JONO—JOHN’S. 
CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokių nešmekiuoja. Tik pasiskubyk 
pristatyt!"

WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balseviėe, 51 Sherman St., 
(Phone W. B. 6962-R), Wilkes-Barre, Pa., rašo: “Jūsų cigarai labai 
geri. Tuoj ir vėl prisių ski t 1,000 John’s Cigaf s ir 1,000 po vardu Petre 
po 10c. ir 200 “Vytauto” po 15c. pavieniui, išviso 44 baksus po 50 
garų.”

Draugas J. T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St, Brockton, Mass., 
iš savo štoro veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaite parduoda po 40b. 
Visi brocktoniečiai juos geriausiai myŪ rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose taip 
kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai 1 Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių 
NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose ir kituose Storuose 
mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams 
ir privatiškiems žmonėms apmokam persiuntimo lėšas. iRūkykit ir# 
džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIS.—Adresas; • H ;

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVE
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Draugai, remkite savuosius—reikalaukit NAUJOKŲ CIGARU.

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIU

MOKYKLA IR
Geriausiai Jrengtoj vietoj. Prak­
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek­
trą, važiavimą ant visokių kainų 
malinu Ir ant Fordo. Pilnas kur­
sas Šoferio-mechaniko lietuvių Ir 
anglų kalboj.

mas ir per 
Inspektorius 

Garantuojame 
PajieŠkome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą.

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomh nuo 11 ryte 
iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
128—2nd Avenue Kampas 14tk 8t. New York City
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ginta bile kokia mėsa ir mė-, 
sos produktai. Ne tik mė-| 
siški valgiai tokiems yra pa­
vojinga vartoti. Net ir kiau­
šinių patartina mažai var-

esmingosios ausies vidaus 
plėvelės, gali išgesti nervų

kas 
Ar

Ibs. Vadinas, vaikui viduje 
ausies yra bakterinio apsi- 
krėtimo. ’Bakterijos jam 
ten pūdo, gadina audinius. 
Pamažėl taip gali ir visai

Atsakymas. — 1. Kad jū- . senaį iš
• ausies pūliauna, tai, patariu 
greičiau atkreipti į tai rim-

siliepia ir i pūslės pareigas. 
Tatai yra Vietinio gydytojo 

j prievolė visa kas nuodug­
niai iškamantinėti ir, kas 
negerai, stengtis atitaisyti.

DARBININKU SVEIKATA
Rašo DR. J. J. KAŠKIAUČIUS

341 Walnut Street, Newark, N. J.

vietą ypa- 
kurie skai- 
naudos nei 

_ . Bet kadan-
‘skandališka” kriti-

Didelis ir Linksmas KEPURIŲ BALIUS 
Rengia L.D. S. A. 68 ir A.L.D.L.D. 77 Kuopa

Nedėlioję, 23 dieną Sausio-danaary, 1927 
SVETAINĖJE N. CARRELLE’S

Walker St-, prie Palisade Kary Gelžkelio, Cliffside, N. J. 
Prasidės 2 vai. po piety. ĮŽANGA 5Oc YPATAI
Gerbiamieji-.—šis balius, tai naujanybe lietuviams. Tai 
bus kepurių balius, kokio dar iki šiol Cliffside nėra'buvę. 
Įsigykite kepurę, nežiūrint ar ji būtų šiaudinė ar popieri­
ne, bile tik navatna ir juokinga ir gausite dovaną. Do­
vanos yra šios: trys vyrams ir.trys motesims. Muzika po 
vadovyste y. Retikevičiaus. Tat būk visi ir visos šia­
me puikiame pasilinksminime. )MITETĄ$

šie ima ir

4. Kaip žmogus galėtų 
numanyti, kad jam viduje 
kur vėžys augti pradeda? 
Tatai daug priklauso nuo 
vėžio atsiradimo vietos. Vis

* dėlto, ar šen jis augtų ar 
f ten, jo augimo nuodai suši­
lk geria į kraują ir gadina vi-
♦ są organizmą. Žmogus nu- 
f stoja skomos (apetito), svo- 
1 ris jam .nupuola. Išvaizda 
t ima keistis: akys įdumba,, 
f veidas lieka išblyškęs; ^a-i 
1 geltęs delei .kraujo sumalė-' 
I jimo. Vasidaro ligonis silp-;
I nesnis,. greičiau pailsta/ 
j menkai miega, nervai jaim 
J išsisemia. Naujagamos (Ve­
lžio) vietoje esti skaudėji- 

mo; kartais ten Ičraujuoja. 
Vėžio požymiai turi savyje 
atspalvių, prigulint nuo vie­
tos bei organo, į kurį ta ne- 

: laboji liga įsimeta.
i- čia pravartu kiekvienam 

įsitėmyti, kad vėžys nėra
..vien tik vietinė liga, nėra 
'.'tai, nelyginant, koks spuo­
gas ar votis. Atpenč, vė-

I žys yra abelna viso organiz­
mo liga, yra tai sisteminė 
figa, turinti tik tūlų vietinių 
požymių. Statistikų davi­
niai aiškiai nurodo, kad vė­
žys yra augančios “civiliza­
cijos” išdavas. Kur žmonės 
labiau civilizuoti, labiau “ci- 

■ vilizacijos” išlepinti ir su­
darkyti, labiau nuo gamtos

I nutolę, ten vėžys turi dides- 
|nę rugiapjūtę. Laukinės ir 
puslaukinės padermės ir 

'■ gentys,.mintančios daugiau-. 
| šia daržovėmis, vaisiais, 
į šaknelėmis, riešutais ir gal 
? retkarčiais kiaušiniais ir

i Produktais, nė žinot
\pie vėžį. Ne tik ve1- 

|0ų jų tarpe nepasitaiko. 
’Neužeisi tarp jų nė priesa- 
jgos įdegimų (apendicitų), 
į nė tulžiapūslės gfedimo bei 
‘akmenų (“gall stones”), nė 
į skilvio ir žarnų opų (“ul- 

' ;cer”), nė panašių “civilizuo­
tų” ligų.

Kas įstengia ir moka są­
moningai gyventi ir nenuo- 

, dija savęs greit pūvančiais 
Sugadintais valgiais ir degi­
nančiais gėrimais, tam ve­
ršio bijotis nėra ko. Užtat, 

tikas myli perdaug mėsiško 
prisivalgyti, kas dažnai var-

I toja įvairius deginančius, 
įerzinančius valgius ir geri­

amus, tas rengia vėžiui aug- 
itti dirvą. Vėžys (tam tikros 
Jįtūšies)*atsiranda jau antroj 
įiįžmogaus amžiaus pusėj. Re­
tai kada vėžys ima augti 
įdar jaunam žmogui, pirm 
ĮSO-35 metų amžiaus. Vadi- 

’/įnas, pagyvenę žmonės šiuo 
įjiatvėju yra išstatyti dides- 
į nin pavojum Vis dėlto kad 
Į ir 60-70 metų senelis gali 

ne nesapnuoti apie vėžį, jei- 
’ gu tik išmoko protingiau 
įgyventi ir užsilaikyti, arba 

i jėi gyvenimo aplinkybės (o 
l tatai • visuomet labai svar­

bu!) leidžia j am taip elgtis 
ir neverčia jo šiaip ar taip 
save nuodinti.
į Kas daryt, kai žmogui vė­
žys ima savo nelemtąsias _____ 4.   
šaknis į kūną^ leisti ir jam Į paspirtis—pienas ir jo leng- 

griebtis kuo griežčiausių 
priemonių ir kuo greičiau, 
tuo geriau. Jei nepervėlai, 
tai operacija, vėžio prašali- 
nimas, .pavojų nustumia ša-

į lin, bent tam .kartui. Bet ir 
Čia reikia žinoti, kad labai 
daug reiškia geras užsilai-

| kymas ir sąmoninga dieta, 
abelnai higienos dėsnių pil-

; dymas.
; ’ 5. Apie inkstus štai 

galima Jums patarti.
[“ pusamžiam žmogui, ar se­

nam, ar Jaunam inkstų pa­
dėtis turi vyraujančios reik-

Ausies Varvėjimas, Apsišla- 
pinimas Naktimis.

Turiu sūnų 11 m. amžiaus. I 
. Pažiūrėt atrodo gana bran­
dus ir sveikas, bet iš pat j 
mažystės jam dvokia iš au- j 
sies ir bėga, varva pūliai. 
Ir truputį jis ta ausia nepri-1 
girdi. Aš gavau iš mokyk­
los paraginimą, kad leist j 
vaiką pas gydytoją, bet ašį 
bijau, kad ir visai paskui 
neapkurstų. Taipgi dauge­
lis žmonių čia nušneka, kad, 
kai išbėgsiąs iš ausies tas I 
purvas, tai ir bus vaikas! 
sveikas. Bet aš va nesulau- ■ 
kiu, kad būti] jam geriau.

Antras dalykas, tai jis ap- 
sišlapina miegodamas, ir re­
tai kada pasitaiko, kad sau­
sas atsikeltų. Meldžiu pa­
aiškinti per mūsų dięnraštį 
“Laisvę”,

šmės. Bile kas, kas tik 
kraują teršia, atsiliepia ir į 
inkstus, ar tai būtų kokia 
apkrečiama bakterinė liga, 
ar koks geriamas bei val­
gomas nuodas, ar kokis vi­
dujinis gedimas, ar dujos, 
garai. Inkstai yra nenuil­
stami darbininkai, stambieji 
kraujo valytojai, ir jie grei­
čiau sugenda, kai jiems per­
sunkia! tenka dirbti.
sŠtai kas ypač ankstus į- 

veikia: sunkesni, visaip, mąi- 
šyti-sumaišyti, “sucivilizuo- 
ti” valgiai, ypač mėsiški val­
giai. I Tirštesni baltymai, <sų sūnui jau taip 
proteinai (maistingieji val­
giai), ypač tie, kurie žarno­
se greičiau ima gesti ir duo­
da .galimybių bakterijoms 
perdaug įsigalėti, labiau ir 
inkstus apsunkina, greičiau 
juos nudėvi.

Keno inkstai yra silpnoki 
ir apgedę, tiems patariama

prašalina pūlius. Sidabro 
druskų preparatai, ioclas, 
formabnas ir įvairių kito­
kių chemikalų skiediniai 
daug gera daro. Koks vais­
tas čia labiau galėtų tikti, 
nuspręs gydytojas. Visa, ką 
aš noriu čia padaryti, tai 
nušviesti tikrąją dalykų pa­
dėti, kad kuo greičiausia 
griebtumėtes pagalbos.

2. Tas pats jūsų vaikas 
turi dar ir kitą “amatą”: 
jis naktimis žuveles gaudo. 
Yra tai labai nelemtas užsi­
ėmimas. Dažnai tai yra pa­
pročio darbas, bet da daž­
niau Čia esti ir rimtesnio 
pagrindo. Tokiuose atve­
juose silpnoki esti nervai ir 
nugarkaulio smegenų cen­
trai, kurie kontroliuoja 
pūslės raumenėlius ir jos 
plėveles. Būna ir taip, kad 
visa kaltė puola į pūslės plė­
velių ■perdidelį jautrumą, 
šlapimas esti perdaug ašt­
rus, perdaug rūgštus ir jis 
greit su jaudiny suerzina 
pūslės plėves.

Subala, 22 d. Sausit^M

apsileidimas ir neatleistina 
nežinystė taip be niekur nie­
ko laukti, kol ausis visai iš­
varvės. Jūs žmonių kalbos 
nepaisykit,, nes patys jie 
šiuo žvilgsniu nieko neišma-

raumenims, o 
ūmai susitraukia ir išspau­
džia erzinantį šlapimą: vai­
kas jau ir ištraukė žuvų 
valkšną...

Kad atitaisius šį nelemtą 
palinkimą, pat pirma reikia 
sąmoningai sutvarkyti vai­
ko maistas. Nereikia jam 
taip daug duoti tokių val­
gių, nuo kurių esti daugiau 
rūgščių viduriuose ir šlapi­
me. lĮJažiau jam duokite 
saldymų, saldainių, cukraus, 
pyragaičių ir visokių milti­
nių- (skrobylo) valgių. Ma­
žiau mėsos ir mėsiškų val­
gių, mažiau ankštinių (žir­
nių,'pupų) valgių. 6 dau­
giau jam bent tam tarpui 
duokite daržovių (lapuotų 
ypačiai)', vaisių, pieniškų 
valgių. Daugiau duokit 
vandens (ne per šalto), na­
minio limonado. Didžiumą 
vandens ifi abelnai skysčių 
tegul vaikas geria iš ryto ir 
iki pusdieniui. Po pietų 
jau mažiau reikėtų gerti,, o 
nuų 3—4 vai. geriau jam 
duoti sausesnių, tvirtesnių 
valgių. Tai nebus taip daug 
pūslei darbo nakčia, nepri­
sipildys ji taip greit šlapi­
mu. JGerai yra, vaikui porą 
valandų numigus, jis prikel­
ti ir paraginti, kad pūslę 
ištuštintų. Taip darydami, 
pamažu įvesite naujo papro-

ATSAKYMAS S.L A. 57 KP. 
NARIUI UŽ KRITIKĄ 

MANĘS
Labai nesmagu, kad reikia 

1 a i k r aš ty j e užimti 
tiškiems ginčams, 
tytojams neduoda 
už sudilusį grašį.
gi tokia “skandališka0 kriti­
ka, tai turiu atsakyti.

Po visų tų jo žodelių—žino­
jimas ir nežinojimas, °melasM 
ir * ‘meluoja, ’’—klausia manęs 
iš kur gavęs jpasitikėjimą 
Vitaičiu. Turiu tiek pasakyt), 
kadx kuomet rašiau korespon­
dencijai į '“Tėvynę,” tai ne­
galėjau žinoti, kad ji netilps 
ir delko netilps. (Ir, tur būt, 
nei vienks ItojfdspDndentas .ne­
klausia redakcijos, kai^p anksti 
pasiųsti korėspėndenciją, jei 
bent SLA. ^7 kuopos narys 
tai daro, tai ir žino, kad nesu-' 
vėluoja. Aš to nedariau ir 
nežinojau.)

Bet kuomet netilpo pagei­
daujamam z numeryj, tai jau 
sužinojau, kad netilpo. Del 
kokių priežasčių (kliūčių) ne­
tilpo, parašė redakcija laišką, 
kurį aš rodžiau keliems SLA. 
57 kuopos nariams. Bet pas 
narius apsireiškė nepasitikėji­
mas tuo laišku, ar “šiur” ten 
teisybė rašoma. Mums su f in. 
rast, d. J. šalavieju dirbau-j 
tiems kuopoj, parūpo sužinot, 
ar tai galėtų būti teisybė, nes 
kai kurie nariai pradėjo kal­
bėti, kad tai tyčia buvo “T.” 
red. padaryta, Drg. J. šala- 
viejus parašė laišką centro vie­
nai darbininkei, o aš para­
šiau vienam draugui, kuris 
gerai žino “Tėvynės” spaustu­
vės darbą. Ir nuo jų mes su 

j d. J. Š. gavome veik vienodus 
atsakymus. Todėl po tų vi­
sų tyrimų, man atrodo, kad 
šiame klausime “Tėvynės” 
red. yra neteisingai užmeta­
ma, taigi ir gavau pasitikęji- 
Iną S. Vitaičiu, nesiklausęs S. 
L.A. 57 kuopos nario.

Taigi, dabar gali sau pa­
silaikyti tuos “melus” ir “me­
luoja,” kur man žadėjai per 
Icritiką už savo buvusią ko­
respondenciją, ir nuo savęs 
patarčiau, kad daugiau į dar­
bininkišką laikraštį nerašytum 
nugirdęs pakampėse, žinių ne­
ištyręs.

Buvęs S.L.A. 57 kp. pirm.
J. K. Karazija.

nas, J. Saikus, K. Dvmenoff, K.' 
TenlP'S, K., Vitkevičius, P. įso- 
da, K. Miliauskienė, K. Nara- 
vas, J. Bieliūnas, A. Zupecskie- 
nė, V. Gedvilą, E. Senkuvienė ir
J. Kovas po $1; J. Žilinskas, Ą. 
Menkeliunas, B. Bilusa, J. Mi­
lius, J. Kličįkas, J. Apanavičius,
K. Andrikis, J. Surdokas, A. že­
maitis, V. įsmyla, O. Viganaus- 
kienė, M. Tuleikienė, O. Babi- 
nienė, J. Macijauskas, J. Gavė­
nas. ir A. Langevičius po 50c. 
Smulkių 68 centai. Visos su­
rinktos aukos perduota drg- A. 
Bimbai.

L K.

Ar Galima Būt Laimingu 
Apsivedus?

Tas klausimas bus jums 
išaiškintas, kada peri kai 
tysite šias dvi D-ro W. J

Robinsono knygąif "

FITCHBURG, MASS.

trynių, tai jų galima po tru­
putėli pasivelyti. Tiršti mi- - • v » , _
Šimai proteidų ir' sta-obyliil^“,?-3- fa,h .snt™nStl 
irgi geriau nevartoti. smulkieji kailiukai. Nega- 

na to, pūliai gali pasiekti ir
Čia pravartu bus patėmy-1 giliau kaukolės kaulų ir jų 

ti, kad sugedę inkstai nebe- tuštumų; o jau ten visai ten 
ra galima atitaisyti: inkstų pat ir smegenys.' Vadinas, 
narvelės nebeatauga naujos,, susidaro pavojaus net pa- 
bet tos pačios nudėvėtos, čioms smegenims.1 Gali išsi- 
aptrupėję, liguistos narveles rutuloti pūlinys (votis) sme- 
šiaip taip darbuojasi, kolei genų plėvėse arba ir visai 
tesėt įstengia. Vadinas, smegenyse. Tadą jau būtų 
žmogui silpnais inkstais rei- pervėlu lakstyti ir šauktis 
kia visaip taikyti, kad tik pagalbos, 
kuo mažiau būtų tiems na- štai mano patarimas. Ne- 
bagams inkstams darbo, i žiopsokite ilgiau! Ir taip 
kad tuo būdu ilgiau jie ga- jau neatleistinai ilgai vis 

į lėtų tarnauti, nes be jų gy- Į laukėte, nebodami net para- 
vybė nėra galima. Tokiems; ginimu iš mokyklos. Supra- 
ligoniams vaistai visai men-1 skit, kad mokyklos slaugė ir 
kos vertes teturi, nes jokie gydytojas vis ką nors išma- 
vaistai sugedusių inkstui no ir pataria, kas yra vai- 
narvelių neatgimdys, nesu- kui geriau sveikatos žvilgs­

niu. ' Jūs, vadinas, greičiau- x , .....
šiai nusiveskite savo sūnaitį čio ir pakeisite vaiko palin- 
pas gydytoją, geriau pas kimą šlapintis nakčia, y 
ausų specialistą. Tegul jis del vaistų, tai yra jų viso- 
gerai ištyrinėja ir paskui kių. Čia priklauso daug 
daro, ką geriau sumano. Iš nuo to, ko būtent^ vaikui 
kalno noriu persergėti, kad trūksta: ar tik šlapimas 
nepasiriktumėt, kad neisi- jam tėra peraštrus, ar ner- 
vaizdintumėt nebūti] daly-j vai persilpni, ar pievelės 
kų. Nieko tokio greito čia perjautrios. Belladonnos 
[padaryti nepasiseks, nebent preparatai (atropiną ir ki- 
tik operacija galėtų vienu i ti) nemažai vartojama, bet 
šuoliu ką padalyti. Bet to-1 tai yra galingi vaistai ir be 
’’ “ Yx -B /priežiū­

ros jų vartoti nepatartina. > 
Daug gera daro ir tulu lipu- ctbvyiv(_
kų, ypač kaklinės (tiroidl- fašistą papirkti padaužos 
nes), preparatai. Ii- ..

lopys, neatitaisys. Čia užvis 
daugiausia nusveria sąmo­
ninga dieta. Reikia tenkin­
tis daugiausia daržovėmis, 
vaisiais, uogomis, išskiriant 
labai rūgščius vaisius bei 
uogas. Roputės (bulvės) 
yra labai atatinkamas mais­
tas, nes jos ne tik neteikia 
organizmui rūgščių, bet dar 
ir permuša ir neitralizuoja j 
esamąsias viduriuose i’ūgš- 
tis ir suteikia reikalingųjų 
šarmų. Panašiai veikia ir 
didžiuma lapuotų daržovių 
ir šakniavaisių. Kai del 
ankštinių ir javinių valgių, 
tai jie, savo cheminiu veiks­
mu, priklauso rūgštagamių 
valgių šeimai: jie gamina 
kūne rūgščių. Todėl tokių 
valgių nedaug valgyt tegali­
ma. Mažai, vadinas, reikia 
vartoti duonos, pyragų, py­
ragaičių, ragaišių, virtienių 
bei blynų, mažai taipgi žir­
nių, pupų, riešutų. Pienas 
yra stambioji tokių ligonių

očtnuio i A.U.UXX iciovi ii j«*ix pamplius—pienas ir jv leng- 
syvus gadinti? Ogi roikia vesnį produktai.
cMphf.is kiin eriežčiausiu Tr . , , . .. .Keno inkstai a py silpni, 

naudinga maudytis, prakai­
tuoti,bet nuovargio, kaip ir 
ligos, reikia vengti. Karšti 
kompresai ir šildymai nuga­
ros ir pusiaujaus palengvi­
na inkstuose kraujo sukepi- 
mą ir sumažina ten dieg­
lius. Ir minėt nevertėtų, 
kad mūnšainas ir bet kokie 
kiti alkoholiniai gėralai ink- 

i stus labai gadina, kaip ir ki- 
’ tus gaiviuosius organus ir 

liaukas. Tatai nieko, apart 
■ vandens ir naminio lemona- 
• de. gerti nepatariama.

Sausio 9 d. įvyko protesto 
mitingas prieš Lietuvos fašisti­
nę valdžią,,kuri dabar šaudo ir 
terorizuoja Lietuvos darbinin­
ku®. Mitingą sušaukę, vietos 
keturios pašelpinės draugijos ir 
ALDLD. 118 kuopa. Mitinge 
buvo priimta protesto rezoliuci­
ja prieš Lietuvos -fašistinę val­
džią. Rinkta aukos Lietuvos 
darbininkų parėmimui kovoje 
prieš fašistus. Aukojo seka­
mai : A. Povilonis ir J. Mazenis 
po $2; P. Balsevičius, F. Pata­
šius, M. Gimis, V. Repečka, L. 
Čeponis, M. Raudis, K. Masis, 
P. Povilonienė, F. Bartąsias po 
$1; D. Rąuka, M. JMelašiunaą, 
M. Marcinkus, ’ ” 
F. Tąrkauskas, 
50 centų. Viso 
$17.35. Atėmus . .
kalbu surengimo, pasilieka $13.- 
30.

Reikia paminėti, kad kai ku­
rios draugystės pasistatė save 
ant juoko. Nutarė prisidėti 
prie surengimo protesto mitin­
go ir tuo pačiu sykiu nutarė ne­
kviesti kalbėtoją ir neeikvoti 
tam tikslui nei vieną centą. Ar 
tai ne juokingas pasielgimas?

Viskas pavyko labai gerai. 
Teisybė, diena pasitaikė labai 
prasta, ' bet visgi žmonių susi­
rinko.

Visiems aukojusiems laetu- 
vos darbininkų kovos prieš fa­
šistus parėmimui tariu širdin­
gai

J. Tarkauskaš, 
J, Skinderis po 

su. smulkiomis 
išlaidas pra-

ačiu.
Komitetų Pirmininkas,

Ši knyga teisingai ir supija 
tarnai aprašo visą motin Ij 
tišką gyvenimą; kaip vystosi 
lyties organai ir jausmai; kaip 
atsiranda meilė; iš ko kfldikta 
atsiranda ir kaip juos auginti; 
moteriškos lyties ligos ir kaip 
jų apsisaugoti^ 4 kaip profit 
prie savęs vyro meil^lr turtti 
laimę šeimyniškame gyvenime 
Tai tik keli iš daugybės klasei 
mq, kurie toj knygoj apraiytl 
Daugybė brangių pamokynf 
naudingų merginoms ir mote 
rimą. Knyga 256 pusk n m 
veikslais ir grašiai apdaryk 
Kaina 92.00.
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Sausio 13 d. ALDLD. 48 kp. ( 
buvo surengus prakalbas, kad 
užprotestavus prieš Lietuvos j 

Kai1 fašistus, kurie nuvertė diaudi- f 
Ininku ir socialdemokratų vai- ‘ 
džią.

Kalbėjo drg. A. Bimba iš 
Brooklyno. Kalbėtojas savo ' 
kalboj labai aiškiai išdėstė fa­
šistų kruvinus darbus, kuriuos 
jie atlieka del Lietuvos darbi­
ninkų ir valstiečių ir kvietė vi- 
susj kurie tik nesutinka su fa­
šistais, stoti į bendrą frontą ir 
kovoti prieš juos. Kalbėtojo 

Įkalba visiems patiko, ką liudijo 
gausus delnų plojimas, šį sykį 
net ir mūsų- ekstriniai užsilaikė 
ramiai. ■■ Bravo, vyrai už tai.

Buvo atvykę iš Shenandorio

____ /?__ c______  .dyti prakalbėta iš vakaro, manė, Į 
į Nereikia užmiršti da vie-l^ad ir čia pasiseks jiem tai pa-Į 
nn rlalvkslin- knin herniii- įdaryti. Buvo atsivedę ir vieti­ne dalykėlio. Kaip oeiniu ię policij^ sau j pag.elbą. Bet 
kams, taip ii___________ svetaines savininkui S. Nor-

[dažnai pasitaiko šiokių to- kevičiui paaiškinus vietinei po- 
Ol’gahuose. licijai, kad čia kalbama vien tiki 

antgalis ' Lietuvos reikalus, policijai 
apleido svetainę, o iš Shenando­
rio atvykusius fašistų padau­
žas, tarp kurių Buvo ir polleis­
tų, svetainės savininkas išgujo 
laukan. Garbė už tai ponui S. 
Norkcvičiui!

Reikia pažymėti, kad į Šias 
prakalbas buvo prisirinkę skait-1 

,liūgai publikos kas Mahanojuje 
| retenybė. Pasirodo, kad ir y įe­
itos lietuviai pradeda domėtis! 
Lietuvos klausimu.

Buvo priimta rezoliucija 
Į prieš Lietuvos fašistų valdžią, 
kuri bus pasiųsta Lietuvos sei­
mui, “Lietuvos žiniom" ir Lie­
tuvos atstovybei Washingtone. 
I šiose prakallMJse darbininkiš­
kos literatūros taipgi išparduo­
ta už kelioliką dolerių. Litera-j 
turą pardavinėjo d-gė E. Sen­
kuvienė ir drg. S. Reikauskas. 
Lietuvos darbininkams aukų su­
rinkta $30.68. Aukojo šios ypa- 
tos ir sekančiai: M. Sakalaus­
kienė $3; M. Rutkus, J. Dani- 

llevičius/ J< Gajauskas, AL Kriči-

kia operacija nėra be pavo-’griežtos gydytojo Jpriežiū- 
jaus ir tatai galima palikti 
gydytojo geriausiai nuomo­
nei. Jei operacija būtų nu­
spręsta, tai, žinoma, vieta 
jai ne namie, bet ligoninėje.

- Jei opęracijos nepatartų 
daryti, tai gydytojas suras 
būdų vaistams vartoti. Nors 
nebus galima pūliaviinas 
taip staigiai prašalinti, tai 
bent neis nė blogyn, o tatai 
yra labai svarbu. Nebus 
daugiau tokio didelio pavo­
jaus smegenims ir kraujui 
apsikrėsti. Yra vaistų, ku­
rie bakterijas naikina ir

kių ydų lyties
Esti persinuras
(antodė); po juo prisidaro 
erzinančių sutrų, kurios ple*- 
veles ir nervus kutena ir 
veikia net į pūslę. Kartais 
nelemti vaiki] papročiai 
(onanizmas, saužagybė) at-

Ar Ilgai Taip Bus?
Po visą platų pasaulį susipra­

tę darbininkai kelia protestus! 
prieš Lietuvos fašistus, bet ko­
dėl gi mes tylime? Nejaugi mes 
pritariame fašistams? Atsaky­
mas — ne. Tai kodėl gi mes 
nepakeliame protesto balso?

SLA. 243 kp. laikytame susi­
rinkime sausio mėnesį nutarė 
pasiųst laišką Draugysčių Sąry­
šiui, kad Sąryšis surengtų pro­
testo mitingą. Bet Sąryšio val­
dyba tyli, nieko nedaro. O gal 
mano, kad kalbėtojų negaus? 
Jei taip, tai klysta. M. Plepį, 
Galgauską, Tarašką ir Skliutą 
galima gauti bile kada ir kelio­
nės lėšos nedidelės. Tik reikia 
sukrusti, o protestą galima bus 
surengti.

Yakštukas..

jlioj knygoj aprriytl vyni 
lyties reikalai; lyties Itaivysty 
mas; lyties figos ir kenksnriir 
gi papratimai; kaip Įgyti met 
ginos meilę ir palaikyti ję n« 
ir apsivedus; Kaip patenkiati 
save ir moterĮ ir kaip tįsti 
linksmą Šeimynišką gyveninui, 
kaip aiškinti vaikams lytite 
dalykas. Daug rašoma tSgįįi 
apie prostituciją ir kitus W 
gus" darbus. Knyga pilna nu 
dingiausių kiekvienam Tyrui 
pamokymą. 236 pusi rdte. 
su paveikslais ir graflai spO* 
ryta. Kaina $2.00. *

Pirkite tuoj&u> nes deki 
perkantiems pridedamr BoH* 
nai po keletą (domią knyfrite

Pinigas siųskite inrte m 
reikalavimą, adresuodami taip
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New Yorkt N. -
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KOSULIAI, 
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/ ANCHOR BRAND I 
7 COUGH SYRUP [
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vaistai, kurių tik mažai M 
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F. AD. RICHTER & CO., (
Berry & So. 5th Sts. Brooklyn, N, Y. >

Ir viliok
I savo vaistininkui.

Detroito Lietuviu Darbininku Aptiekei 
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Lietuvos liaudies. Visa Lietuva pa-

PROTESTO REZOLIUCIJOS PRIEŠ
LIETUVOS FAŠISTUS

STOUGHTON, MASS.
Juodieji Lietuvoe klerikalai su fa­

šistais, slaptai susitarę su Lenkijos 
ir Anglijos imperialistais, smurto 
keliu nuvertė liaudininkų ir so- 
daldemokrątų valdžią ir Įvedė karo 
lauko teismus visoj Lietuvoj. Lenkų 
imperialistų bernai Smetona, Volde- 
įturas ir visa klerikalų klika apsi­
skelbė diktatoriais; po visą plačią 
Štlį pasipylė masiniaf areštai dau­
giau susipratusių darbininkų ir komu­
nistų, kurie fašistams nepritaria. 
Bet jie areštais nepasitenkino ir jau 
geresnius darbininkų vadus sušau­
dę, kaip tai: K. Giedrį, K. Požėlą, 
Čomj ir Greifenbergį.
Į Todėl mes, vietos lietuviai, susi­
rinkę 2 d. sausio j Lietuxau svetainę, 

j griežtai protestuojame prieš fažisĮi- 
nę valdžią, kuri dabar terorizuoja 

4 ĮĖįetuvos darbininkus ir visą bięd- 
■itiiomenė ir reikalaujame, kad visi 
Išmurtininkai pasitrauktų iš valdžios 
pi kad patys 
(Biednuomene nuspręstų, kokia jiems 
^valdžia tinkamiausia.

Mitingo pirm. J. Lavas.

ietuvos darbininkai ir

tos nepuolimo sutarties tarpe Lie­
tuvos ir Sovietų Rusijos. Fašistai 
tempte Lietuvą j Lenkų glėbį. Lie­
tuvos nepriklausomybei grūmoja di­
džiausias pavojus.

Mes, N. S. Pittsburgho lietuviai, 
masiniame susirinkime, sušauktame 
progresyvių ųrganizacijų, sausio 5 d. 
(L, 1927 metais, 818 Belmont St., N. 
S. Pittsburgh, Pa., griežčiausiai 
smerkiame kruvinųjų fašistų smurtą 
ir jų įsteigtą valdžią. Mes griežtai 
protestuojame prieš persekiojimą ir 
žudymą Lietuvos revoliucinių darbi­
ninkų ir valstiečių. Mes pasižadam 
visais būdais remti Lietuvos liaudies 
kovą prieš kruvinuosius fašistus. Taip 
pat raginaftie visus Amerikos lietu­
vius skelbti griežtą kovą, kaip fa­
šistams Lietuvoj, taip tiems Ameri­
koj, kurie vienokiu ar kitdkiu būdu 
tuos fašistus, remia. *

Šalin * kruvinoji Lietuvos fašistų 
valdžia!

Tegyvuoja Lietuvos liaudies kovą, 
u7 pąsiliuosavimą iš po fašistų jun­
goj

Masinio Susirinkimo Pirmininkas.
Art man (Atmanaviče).

Lietuvos liaudies. Visa Lietuvą pa- Mes kviečiame visus Amerikos lie- 
versta j bgdsJausios reakcijos stovyk- tuvius bendron kovon, stoti prieš fa- 

“ šistus. Mes pasižadame ir raginame 
Amerikos lietuvius kovoti ir prieš 
tuos, kurie kokiu nors būdu mėgin­
tų užtarti ar kaip nors gelbėti tą 
Lietuvos fašistinę valdžią.

Mes raginame ir Lietuvos, kaip 
seimo atstovus, taip ir darbo žmo­
nes ir inteligentus griežtai būti nu­
sistačiusiais prieš tuos kruvinus dik­
tatorius ir Lenkijos imperializmo ber­
nus.

Mes raginame visus Amerikos lie­
tuvius, teikti finansinę ir moralę pa­
gelba, Lietuvos darbininkams ir val­
stiečiams, kovojantiems prieš fašiz­
mą. *

Šalin Lietuvos kruvinoji fašistų 
valdžia! >

Šalin Lie tavos pardavikus Lenkijos 
imperializmui!

Eai gyvuoja Lietuvos liaudies kova 
prieš fašizmą!

Lai gyvuoja darbininkų klasės so­
lidarumas !

Frank Rodgers, 
Masinio susirinkimo pirmininkas. 
P. S. ši rezoliucija priimta masi­

niame, susirinkime vienbalsiai.
F.

lą. Gauta žinių, jog keturi darbinin­
kų vadai lušąpdyti, o kęli šimtai Į 
susipratusių darbininkų ir valstiečių 
taip pat atiduotą karo lauko teismui. 
Jteįns ir gi grumuoja mirties baus­
mės. —

Todėl mes, ADP. LS. kp., LDSA. 
kp.., SLĄ. kp., Tarp. Darb. Pagel, 
skyrius, šy. Pranciškaus faš. Dr-ja 
ir Liet Dukterų ir Sūnų Dr-ja, ben­
drai šauktame viešame susirinkime, 
laikytume 9 (Į. sąusio, 1927 m., J. 
Tankaus svetainėje. Great Neck, N. 
Y., vardu šio susirinkimo, griežčiau­
siai pasmerkiame kruvinosios valdžios 
siautimą Lietuvoje, persekiojimą ir 
žudymą susipratusių darbininkų. 
Mes pasižadame visais galimais bū­
dais remti ‘Lietuvos žmonių kovą 
prieš kruvinuosius fašistus, ir sako­
me: nei vieno cento, nei žodžio už 
fašizmą!

Šalin fašizmas iš Lietuvos!
šalin visi kraugeriai nuo Lietuvos 

biednuomenės sprando!
Lai gyvuoja Lietuvos liaudies ko­

va ųž pasįliuosavlmą iŠ po fašistų 
letenos!

Gap-ison po $5; b. Matulevi­
čienė $2'; J. Dielinikaitis, J. 
Redes, Ė. Pižienė, T. Katilie­
ne, V. Jankauskas ir M. Ski- 
lienė po $1. Viso suaukota 
$33.

Taipgi sutverta nauja kuopa 
Tarptautinio Darbininkų Ap­
sigynimo iš 11 narių.

Koresp.

Hamill, iš New Yorko mie­
sto, demokratas, patiekę 
valst. legislature] bilių, kad 
moterims ir nepilnamečiams 
vaikams darbo savaitė būtų 
apribota iki 48 valandų.

Pirm. M, Mekionis 
Sekr. Pr. Balsys.

CLEVELAND’O LIETUVIŲ MASI­
NIO MITINGO REZOLIUCIJA 
PRIEŠ LIETUVOS FAŠISTUS

NEW HAVEN CONN.

R.

Bilius už 48 Valandų
Darbo Savaitę

Albany, N. Y. — Atstovas

Ad. No, B-6
žinomos Sveikatos Budavo- 
tojos Vartojamos Miliūnų 

žmonių

VISŲ ATYDAI

BINGHAMTON, N. Y.
Pagelba smurto Lietuvos 1/l’uvinieji 

fašistai nuvertė Liaudininkų ir social- 
įdėmokratų valdžią ir įvedė savo 
ginkluotą diktatūrą ant Lietuvos liau- 
cliės. Visa Lietuva paversta į bai­
liausios reakcijos stovyklą. Pasku­
tiniai pranešimai sako, kad keturi 
darbininkų vadai jau sušaudyti. Ke­
li šimtai susipratusių darbininkų ir 
valstiečių taip pat" atiduodama karo 

į lauko teismui. Jiems irgi grūmoja 
^thirties bausmė.
y .Mes, Binghamton, N. Y., lietuviai, 

^avo masiniame susirinkime, sušauk­
iame Amerikos Lietuvių Darbininkų 
lįiteraturos Draugijos 20 kuopos ir 
Uetuvių Darbininkių ‘ Susivienijimo 
Amerilęoj 2SB kuopos, 9 d. sausio, 
į.927, Lietuvių Svetainėj, 271 Clintan 
Ft., griežčiausiai pasmerkiame kru­
vinosios fdšistų valdžios siautimą' 
iL|etuvoję, persekiojimą ir galabini­
mą susipratusių darbininkų. Mes pa- 
Hžadame visais galimais būdais renį? 
ti’ Lietuvos žmonių kov^ą prieš kru- 
Įrin ųp&ius fašistus. Taip pat ragina­
me yįsus Ąmęyikos lietuvius skėlb- 

’‘^įgriežtą kovą, kaįp.fašistams Lįe|ų- 
‘ ^pję, taip; tiern^ Amęrikoję, kurie 
vienokiu at kitokiu bguu tuos Lašis- 
1 Ūs remia. , c. < i ? r h ;
į j Šalin kruvinąjį. ^istų valdžią! j

Į Tegyvuoju Ltefuyos Jltepdięs kova 
už 'paritiuOsavimą iš <pV

J»nosL p 7
i ' •Rirm.A1 žolynas^ 
į tSpkr. V. Zmitraitė. ■

N.‘ S. PITTSBURGH, PA.
j I Pagelba sny^o, Lietuvoj kruvinie- 

klerikalai-faštetai nuvėrtė koali­
cinę valdžią ir įsteigė savo ginkluo­
tą diktatūrą ant Lietuvos darbininkų 
ir valstiečių sprando. Visoj Lietuvoj 
siąučia baisiausia reakcija, šimtai 
rūsjpratusių darbininkų sumedžiota 
ir sugrusta J kalėjimus, šimtai ati­
duota karo lauko teismui, kurio bau­
smė arba mirtis.arba amžinas kalė­
jimas. Paskutiniai pranešimai sako, 
kad keturi darbininkų vadai jau su­
šaudyta už tai, kad jie priešinosi 
fašistų smurtui ir gynė vargingo­
sios Liaudies reikalus.

Dabar jau visiems aišku, kad fašis- 
tai savo kruviną smurtą įpykino su 
pritarimu ir pagelba Anglijos, Frąn- 

, rijos ir Lenkijos imperialistų, kurie 
baisiai persigando nesenai pasirašy-

Sugedę Dantys— 
Suįrus Sveikata

Išegzaminuoju dykai 
Bavo darbą garantuojame 

Taisome ant išmokesKo

■ DR. H. & J. ZASULY
' i Chirurgai-Dentistal
257 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y. 

(Kampas Havemeyer)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.

Cor. 5th Ave.

Tel. Greenpoint 45J 7
DAKTARAS

JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare. 

Nedaliomis nuo 11 iki 12 dieną.
203 BEDFORD AVENUE 

(Arti 6th Street) 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9105 |

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA8

K-Spindalių diagnoze ;
j Ml SOUTH 4th STREET E

BROOKLYN, N. Y. >
Priešais “Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet
| 2—8. po piet
K Ir auMatomli iki 8 vai
K PokUflltniaiii U ulnn adienbda tik 

•airi ntartlar

Gruodžio 17 d. juodieji klerikąląi 
ir smetoniniai reakciniai tautininkai, 
Atsivedę į Lietuvos seimą ginkluo­
tas spėkąs, nuvertė koalicinę liaudi­
ninkų-social demokratų valdžią ir. 
ginklų pagalbą užkure ant Lietuvos 
liaudies kruvinųjų fašistų valdžią 
nąudai buožių, kunigų, dvarponių ir 
kapitalistų.

šitas perversmas padarytas susi­
tarime su svetimų valstybių impe­
rialistais, trokštančiais pavergti Lie­
tuvą po imperialistines Lenkijos lete­
na. O Lietuvoj tampa atgaivinta kru­
vinoji klerikalų inkvizicija prieš dar­
bininkus ir valstiečius. Vėl prasidė­
jo darbininkų organizacijų persekio­
jimas, jų veikėjų terorizavimas ir bai­
siausia priespauda.

___________ __, Liaudininkų ir socialdemokratų ko- 
nąudai kunigų, dvarponių, kapitalistų Į alicinę valdžia lęido Lietuvos fašis- 
ir Lenkijos imperialistų.

Klerikaliniai fašistai panaikino vi­
sas pilietines teisęs, sumindžiojo jų 
pačių parašytą ir priimtą konstituci­
ją ir visus "įstatymus ir pasiryžo 
kraujuose paskandint darbininkus ir 
biednuosius valstiečius, kurie nesu­
tinka su kunigų ir buožių diktatūrą.

Šitas klerikalinių fašistų žygis pa- ir todėl neapsaugojo liaudies nuo kru- 
darytas susitarime su kitų šalių im- vinųjų fašistų srpurto.
perialis»tais, trokštančiais atgaivinti Smurtininku pastatytas į Lietuvos 
visoje. Europoje monarchistų vlešpa- prezidentus, reakcininkas ir dvarpo- 
tavĮmą, ir pavergti Lietuvą po im- piu bičjulis Antąnas Smetona, nėra 
perialKstmes Lenkijos jungu. . |egalus Lietuvos'prezidentas ir netu- Lietuvoje atgaivinta kruvinoji kle- 4*. . _ . . , \. ...
rikalų inkvizicija prieš darbininkus f1 te,ses tdęiu- vadmtis, nei preiiden- i i* t-' • • i i • • w I r r\a i*/xi aitivalstięcjus, F 
organizacijų draskymias, jų veikėjų 
terorizavimas, šaudymas.

Klerikaliniai žmogžudžiai, su palai- <s J-4LCV’
minimu ir pašventinimu kunigų, grup Į biųinku Pašalpos Draugija, ALDLD. Į 
aSo mėn^ 24^,^1926 m., jau sušau-'23 ir 190 kps., ADS. 24 kp., PMS.

■u ... ... TDA. 11 kp. ir Lyros choras,
[ atstovaujančios tarpe 650-700 narių, 
susiėję j mašinį susirinkimą, Lietu­
viu Svetainėj, 6835 Superior Ave.. 7 
d. sausio, 1927 m., apsvarstę šį Lie­
tuvoje fašistinį perversmą, virš 500 

| balsų prieš 5 balsus reiškiame: 
| 1. Griežčiausiai smerkiame šį Lie­
tuvos fašistų smurtą ir skelbiame ne­
ari aidžia kovą fašistų valdžiai.

2. Mes raginame Ir kviečiame A- 
merikos lietuvius, kaip darbini nitus, 
taip profesionalus ir darbo inteligen­
tus, suvienytomis spėkomis stoti prieš 
Lietuvos fašistus ir jų šalininkus A- 
merikoje.

3. Mes raginame visus fašizmo 
priešininkus stoti į bendrą frontą 
kovai prieš fašistus ir rėmimui Lie­
tuvos liaudies judėjimo prieš tuos 
klerikalinius smurtininkus. Tam tik­
slui visose lietuvių kolonijose Ame­
rikoje, tuojaus šaukti reikia visų lie­
tuvių organizacijų konferencijas ir 
kurti bendrus komitetus tam svar­
biam darbui..

4. Mes pasižadame griežtai kovo-1 
t i, čionai Amerikoje, prieš tuos, ku­
rie kokiais nors būdais, rems Lietu­
vos kruvinuosius fašistus ir jų val­
džią.

5. Mes raginame visus Amerikos 
lietuvius, trokštančius Lietuvos liau­
džiai pašiliųosavimo iš po fašizmo 
letfty.os,. teikti finansinę pagalbą Lie­
tuvos darbininkams ir valstiečiams, 
kovojantiems prieš fiašiziną.

Šalin Lietuvos fašistinė valdžia?
Šalin Lietuvos pardavikus Varša-1 

\ai!
Pilniausią politinė Laisve 

darbininkams organizuotis

J.

DETROITO
AKTINGO 
LIETUVOS

LIETUVIŲ MASINIO 
REZOLIUCIJA PRIEŠ 
BUDELIUS FAŠISTUS

Lietuvos liaudis nuvarginta, nu­
kankinta pasaulinio karo metu, ište-
rorizuota per buvusią klerikalų-juo­
dašimčių valdžią, nespėjus atsikvėp­
ti iš po pergyventos bailios reakci­
jos, — dat^ar vėl pakliuvo dar Bal­
sesnėm kruvinesnėn klerikalinių fa­
šistų idkvizicijon.

Kunigai, dvarininkai ir visa Lietu­
vos buržuazija, gruodžio mėn. 17 d., 
1926 m., durtuvų pagelba, banditi­
niu būdu nuvertė koalicinę liąudinin- 
kų-socialdemokratų valdžią ir įsteigė! 
IJetuvoje kruvinųjų fašistų diktatūrą,

tams liuosai organizuotis ir per pirš­
tus žiurėjo j fašistinj pavojų, o tuo 
tarpu kairiesiems darbininkams ir 
komunistams neleido liuosai darbuo- 
t is, drausdama Lietuvos Komunistų 
Partijai legaliai gyvuoti, uždarydama 
profesines sąjungas Panevėžyje ir tt..

ia pries aaroininKUs . .
Prasidėjo darbininkų *° pareigąr eitu 
askymuas, jų veikėjų Todėl jnes, . Cleveland'o lietuviai 

(Clęvelando Dąrb. Draugijų Sąry­
šis), 7 draugijos: Cleve. Liet. Dar-

dė keturis darbininkų ir valstiečių 
darbuotojus: K. Požėla, Greifenber- • 
gorį, Giedrį ir Čiornį ir mirčia grū­
moja kitiems šimtams nekaltų Lietu­
vos darbininku.

Todėl mes, Detroito lietuviai, masi­
niame mitinge, Lietuvių svetainėje, 
25-th St. ir Dix Avė., skaičiuje apie I 
tūkstantis ypatų, sausio men. 1-mą 
dieną, 1927 metuose, apsvarstę tą! 
Lietuvos fašistų ginkluotą smurtą, | 
pareiškiam: j

1) , Griežčiausiai smerkiam fašistų! 
padarytus ir daromus žygius, ir skėl-1 
blam neatlaidžią kovą smurtininkų | 
fašistų valdžiai.

2) . Protestuojam ir ‘griežtai pas­
merktam fašistų žmogžudžių valdžią 
už sušaudyifią 4-rių nekaltų draugu 
darbininkų. Sykiu , reikalaujam tuoj j 
sustabdyt terorą ir paliuosuot iš 
kalėjimų visus politinius kalinius.

3. Mes nepripažįstam smurtininkų 
valdžios ir reikalaujam atitraukt savo 
kruvinus nagus nuo Lietuvos liau­
dies reikalų, ir grąžinti piliečiams 
visas teises.

4. Mes pasižadam griežtai, ^kovoti 
Ir čia, Suv. Valstijose, prieš tuos, 
kurie kokiais nors būdais rems Lie­
tuvos kruvinuosius fašistus bei jų 
valdžią.

5 Moraliai ir materialiai mes rem- 
nyn Lietuvos darbininkus ir valstie­
čius, kovojančius prieš fašistus, ku­
nigiją ir dvarininkus, už įsteigimą 
teisėtos darbo žmonių* valdžios Lie­
tuvoje.

6. Mes naglnam Lietuvos darbinjn- 
kus ir valstiečius grieščiausiLi tęsti' 
neatlaidžią kavą su fašistų gaujo­
mis, ir iššluoti iš Lietuvos visus dar­
bo žmonių parazitus.

.7. Tuojtį pat sykiu, mes kviečiam 
visus Amerikoj gyvenančius lietuvius 
susivienyti j vieną galingą; bendrą 
frontą kovai prieš fašizmą ir teiki­
mui skubios paramos?xLietuvos nu­
kankintiems darbo žmonėms.

Šalin kruvinuosius fašistus 
valdžia!

šalin Lietuvos pardavikus 
imperialistams!

Tegul gyvuoja Lietuvos- 
žmonių kova prieš fašizmą-kleri- 
kalizmą!

Tegul gyvuoja draugiškas sugyve­
nimas su Rusijos Sovietų Respubli­
ka ! B

Masinio miltingo pirmininkas.
J. TERZA

P. S. ši rezoliucija tapo- priimta 
vienbalsiai, ir nutartą pasiųsti Lie- j 
t u vos atstovybei Amerikoj, ir spau­
dai. * >

Pirm. J. T.l

su jų

lenkų 
darbo |

Lietuvos 
ir veik-

liaudiesTegul gyvuoja Lietuvos 
kovą prieš kruvinąjį rasizmą!

Tegul gyvuoja kuo draugiškiausias 
sugyvenimas su Sovietų Respublika! 

į Kova visiems, kurie čia, Ameriko­
je, eina su fašistais!

Kopijos šios rezoliucijos, bus pa- 
, siųstos Lietuvos 
shingtone ir 
m ui, taipgi 
spaudai.

Masinio

pasiuntinybei Wa- 
Londone, Lietuvos sei- 
Amerikos ir Lietuvos

Mitingo Pirmininkas 
J. S. Mažeika.

McKEES ROCKS, PA.
Kadangi Lietuvos sužvėrėję fašistai 

į 17 d. gruodžio, 
J ginklo, nuvertė 
valdžią ir patis 
lies diktatoriais, 
darni ir visaip 
darbininkus, 
sąjungas ir 
teises.

Tad mes, 
susirinkę 4-ta d. 
PL.A. 2 kp. svetainėj, griežčio 

im ir protestuojam prie

GREATNECKO PROTESTO RBZO- 
I LIUCIJA PRIEŠ LIETUVOS j 

FAŠISTUS. '
Lietuvos klerikalai spėka pasigrie- 

bė valdžia ir apšaukė visame krašte 
karo .stovį. Tuo būdu Lietuvoj už- ■ 
viešpatavo fašizmas. O tai reiškia į 
dirbininkamfi ir abelnai beturčiams , 
dar aršesąę priespaudą, persekiojimą, 
terorą, negu pirma buvo klerikalams 
valdant kraštą.

Kruvinieji fašistai puverte liaudį- p-L-A- 
njnktį įr solialdemokratų valdžią ir j ^merkia 
įvedė ravo ginkluotą ‘diktatūrą ant r gauja klerikalų-fiašistų.

1926 m., pagalba 
Lietuvos koalicinę 
save pasiskelbė ša- 
kankindami, šaudy- 
žūdydami Lietuvos 

naikindami profesines 
mindžiodami darbininkų

McKees Rocks lietuviai
sausio, 1927 m., A.

Protesto Rezoįiucija Prieš Lietuvos 
Fašistų Valdžią.

Lietuvą užviešpatavo fašizmas, Lie­
tuvos darbininkai ir abelnai visas pro­
gresyvia veikimas baisiausiai perse­
kiojamas, darbininkų vadai žudomi, 
nes paskutinėmis dienomis keturi li­
ko sušaudyti; darbininkiškos orga­
nizacijos uždarinėjamos, visos poli­
tinės teisės mindžiojamos kraugerių 
fašistų, darbininkų kraujas jau lie­
jasi.

Jodei mes, Amerikos Lietuvių 
Darbininkų Literatūros Draugijos de­
legatui, atstovąujanti 350 narių, III 
Apskričio konferencijoj, laikytoj, 2 
d. sąusio^ 1927 m., Labor Lyceum, 
38 Hawe St,, New Haven, Conn., 
griežtai prates tuojąmę ir smerkiame

i įojkius 
darbus 
kovoti 
tuvoj. 
raliai, 
darbininkus ir biednuosiuš valstiečius 
jų kovoje prieš dvarininkus, kapita­
listus, prieš kunigiją ir visus Romos- 
Lenkijos imperialistų agentus.

Šalin kruvinieji fašistai, Romos ir 
Lenkijos imperialistų agentai.

Šalin fašistus Smetoną, Voldema­
rą ir visą smurtininkų valdžią!

Lai gyvuoja Lietuvos darbininkų
ii vargingųjų valstiečių kova 
kruvinąjį fašizmą Lietuvoje!

Rezoliucijų Komisija.
J. Latvis, J. Bartinskas J. 
žauskas, J. Žemaitis* ’D. 
nitski.

Per daugelį metų Nuga-Tone> ži­
nomos sveikatos ir stiprumo fruda- 
votojos, buvo ir yra draugais milio- 
nų vyrų ir moterų. Šios puikios gy­
duolės sustiprina kraują, suteikia 
nąują jėga ir energiją silpniems, su­
stiprina silpnus nervus ir raumenis, 
inkstus ir kitus kūno organus. Nyga- 
Tone suteikia atšviežinantį miegą, 
pataiso apetitą, pagelbsti virškini­
mui, padaugina žrnogaus svarumą, 
suteikia stiprumą silpniems, nuvar- 
gusiems žmonėms. Jos prašalina 
galvos skaudėjimą, koktumą, svai­
gulį, nemalonų burnos kvapą, apsi­
vėlusį liežuvį ir sutaiso vidurių už­
kietėjimą.

Nuga-Tone yra pardavinėjamos vi-' 
sose vaistinėse su pinigų grąžinimo 
garantija. Vartokit jas per 20 dienų, 
o jei nebūsit užganėdintas, sugrą-; 
žinkit likusias gyduoles, kur pirko­
te, gausite savo pinigus atgal. Nu- i 
sipindt butelį Nuga?Tone šiandien I 
—atnaujinki t savo sveikatą ir stip* I 
rūmą. Tikrai žiūrėkit, kad gautu- Į 
mete Nuga-Tone. Vengkite imitaci­
jų—niekas negali užimti vietos šių I 
puikių gyduolių. »

Šiuoml praneša visiems vien­
genčiams, kad aš atidariau nau­
ją ir modernišką valgyklą, ku­
rioje gaminame amerikoniškus 
Ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau­
siai. Kainas prieinamos. Kvie­
čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave. 

Brooklyn, N. Y. 
T<1. Cypresa 4671 

Rezidencijos Tel. Virginia 7516

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS
Graborius

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

Lietuvos fašistu kruvinas 
ir pasižadam visokiais būdais 
prieš fašistinj elementą Ue- 
Prižadame remti, kaip mo- 
taip ir materialiai Lietuvos

prieš

Stri-
Cras-

t PITTSBURG^, PA
Lietuvos kruvinieji klerikalai-fašis- 

tai, pagelba smurto, nuvertą koali­
cinę valdžią ir įsteigė savo ginkluo­
tą diktatūrą ant Lietuvos darbinin­
kų ir valstiečių sprando; Visoj Lie­
tuvoj siaučia baisiąusia reakcija, 
šimtfil susipratusių darbininkų su­
medžiota ir sugrūsta j kalėjimus, 
šimtai atiduota karo lauko teisman, 
kurio bausmė—arba mirtis, arba am­
žinas kalėjimas

Paskutiniai pranešimai sako, kad 
keturi skaisčiausi darbininkų vadei 
jau sušaudyta už tai, kad jie prie­
šinosi fašistų smurtui ir gynė var­
ginguosius liaudies reikalus.

Dabar jau visiems aišku, kad fa­
šistai savo kruviną smurtą įvykino 
su pritarimu ir pagelba Anglijos, 

ir Lenkijos imperialistų, 
pasi-

Francijoi 
baisiai persigandusių nesenai 
rašytos nepuolimo sutarties, tarpe 
jjetuvos ir Sovietų Rusijos. 
tai tempia Lietuvą į lenkų 
Lietuvos nepriklausomybei grūmoja 
didžiausis pavojus.

Mes, Pittsburgho lietuviai, Pitts­
burgho progresyvių draugijų sušauk­
tame masiniame susirinkime, sausio 
3 d., 1927 nu, Lietuvių Mokslo Drau­
gijos svetainėj, 142 Orr St., Pitts­
burgh, Pa,, griežčiausiai pasmerkia­
me kruvinųjų fašistų smurtą ir jų 
įsteigtą valdžią.

Mes griežčiausiai 
prieš persekiojimą 
Lietuvos revoliucinių 
valstiečių. Mes prižadame visais bū­
dais remti Lietuvos liaudies kovą 
prieš kruvinuosius fašistus. Taip pat 
( \ginanfe- visus Amerikos lietuvius 
skelbti griežtą,kovą, kaip fašistams 
Lietuvoje, taip uitiems Amerikoje, 
kurie vienokiu ar kitokiu būdu tuos 
fašistus remia.

Šalin kruvinoji Lietuvos fašistų 
valdžia!

Tegul gj’vaioja Lietuvos liaudlėS ko­
va už pasiliuosavimą iš po fašistų 
jungo1

Masinio susirinkimo pirmininkas.
J. D. Sliekas.

Fašis-
glėbi.

protestuojame 
r galabinimą 
darbininkų ir

BUFFALO, N. Y.
Sausio 16 d. atsibuvo net 

I du susirinkimai—ALDLD. 151 
[kuopos ii; LDSA. 127 kuopos. 
Abu susirinkimai atliko geras 
užduotis. Prie ALDLD. pri­
sirašė 3 nauji nariai—dvi mo­
terys ir vienas vyras.

Apsvarsčius savus 
[pakeltas klausimas 
Lietuvos darbininky, 

I reikalinga pinigiška 
kovai prieš fašistų 
Vienbalsiai nutarta iš ALDLD. 
kp. iždo paaukoti $10. Taip­
gi LDSA. 127 kuo.pa paaukojo 
$5. Pavieniai aukojo seka­
mai; Ignas Karpančius ir M.

reikalus, 
kas link 
kuriems 
pagelba 
valdžia.

TeL Triangle 145®

Lietuvis Fotografas
IH 1IAUORIVB

Nufotografuoja 
Ir namallavoja 
visokiu paveiks* 
lūs j vari o mis 
spalvomis. A t- 
naujina senus ir 
krajavua ir su­
daro bu ameriko­
niškais.

gerai ir pigiai, 
šiuo adresui 
STOKES
C. Brooklyn, N, Y.

Darbą atlieka 
Kreipkitės 

JONAS
173 Bridge SL,

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER
RESTAURANT

STREET 
Brooklyne) 
būti Ir pa-

417 LORIMER
(“Lalsvis” Narna,
Kuriem dar neteko
ragauti tikrai lietuviškai paga­
mintų valgių, tai meldžiame at­
eiti ir persitikrinti.

Marčiukieni ir Lnkauskienl

Tel. Stagg 4409

A RADZEVIČIUS ’ 
graborius 

(UNDERTAKER)

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
Tel. Cleveland 5654

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambarių namai
su visais vėliausios mados paraukusių ir patogumų 
įtaisyipais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir mau­
dynės į sienų įbudavotoa ir lašais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew­
ers), g aza 3 ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. 
iki Jamaica eleveitęro Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina j Long -Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS.
10739-llSth St., Richmond Hill, N.Y.

MILIONO DOLERIŲ 
SALE Puikiausia Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Ba oktetams;

Gražūs, moderniški kambariai susirinki mama.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus 
pilniausias informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
$1,000,000 Ball Room
GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

The
318

Cor. Havemeyer Street
Telephone Stagg 7798

Atsargia! su 
drauge mec 
mui ir suteik

Daromai
Taipgi Iždii

NATION

IM
£

S IS ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 

( ypatybes. Pagelbsti grumuliavŲ 
imant j miegą.

-tingy šakny, žolių ir žievių
-s rūšies minkštus gSrimus

T TORAH CO., Inc.
ty 4111 
it, Cambridge 
tel. 2825-B

416 Metropolitan Avė.
Arti Marcy Ąve* 

BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALQYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVĖS
Seniausia įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą Ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duobą, visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestus,
W. MASIULEVICIUS ir

A. SHRUPSKI
Savininkai

209 Bedford Ave.
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876

Telephone Greenpoint 2320

J. GAR5FA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ISbalsamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijomsy 
krikštynoms ir pasivažinėjimams,
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

fl,000 Tik az 60 Centų
Ataiųsk 10 centų, tai gausi viiolrią 

stabūklingų žolių vertėa tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
mogul raiškia, jeigu jis yra apim­

ta* kokios norą ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra sui, 
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmoguj 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu Jautiesi 
“sąs apimtu kokių uore nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų 1> 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių lin| 
vidurių užkietėjimo, skilvio n emali­
ni o, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo f po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki’ 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, i> 

kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gatud 
vaistžolių, kurios jums sugrąžini, 
sveikatą, panaikins minėtas Ilgas,

Jeigu kenti nervų suirimą, galvai 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligų, tai atsiųsk 85c., o gaus) 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas “Nervų Preparatas“. Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet 
bu Nervų Preparatas užbėga tai Ii“ 
gai kelią ir suteikia žmogui ramramų

Atsiųsk mums 60c., o gausi -mūsa 
žolių ir knygų katalogą. Reik alingi 
mūsų žolių pardavinėtojai 
miestuose.

M. ZUKAITIS 
U GUlet Sprnrerporii

LU*

▼aiuoM

N. I.
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REIKALAVIMAIDIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
UŽMUŠĖ DARBININKĄ

SUSI

LIETUVIŠKA

BARZDASKUTYKU

Pardavimai

TEATRAS ir MUZIKA

Rimta Daina

Didysis New Yorkas
smur

RESTAURANTAS
suome

Scott NearingC. E. RufnenbergFosterWm. Louis Engdahl VISU ATYDAI

Lenino Mirties Paminėjimo Mitingas Savininkai

Visus meldžiame .užeiti.Kalbėtoji Muzikalė Programa

C. E. RUTHENBERG

Wm. Z. FOSTER

SCOTT NEARING

Wm. WEINSTONE

Plaukimui Pradas su šviežiaJ. LOUIS ENGDAHL
ŠULINIŲ VANDENIŲ'

York City
An tražus:

ĮŽANGA 50c., 75c. ir $1
POVILAS MASLIONIS

d., kaip 
įvyksta 

ALDLD.

Tiki etai gaunami ‘•Laisvės’* ofise, 46
C GUŽAUSKIUTB 

Union Avė., prie Grand 
Brooklyn, N. Y.

MOISSAYE J. OLGIN

TAI ŠIANDIEN TĄS GARSU 
SIS LENINO MITINGAS

OPERETĖ “GRIGUTIS1

IŠ OPERETĖS “GRIGUTLS1

5 Aktų Melodramatiška 
Operetė

PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR

ADATOS organizuotu 
DARBININKŲ KOVA PRIEŠ 

PARDAVIKUS

ĮVAIRIŲ rūšių šviežios mėsos ir daržovių skaniai išga- 
minti valgiai, amerikoniško ir europiško stiliaus. Lengvi 
pieniniai, miltiniai ir iš vaisių valgiai didesnėm ar mažes­
nėm porcijom, švelnių ir aštrių; saldžių ir karčių 
rimu turime del visu. ( ’ r

šiandien,, sausio; 22 
2:30 vai. pietų, 
Sąryšio komiteto ir 
apskričio valdybos svarbus su 
sirinkimas. Nariai visi būti­
nai dalyvaukite laikui

»i f Sekr. K. Eistnontas.

Kapitalistinė spauda kiek 
drūta palaiko pusę reakcinin­
kų, visai mažindama kairiųjų 
spėkas. jBet pastarieji, vis tik 
laimejq ir laimės. • -

Areštuotas Lietuvis už Pri­
metamą Jam Merginos 

Išžaginimą

Visi Būkit; Dalyvauk it, Kuris 
Tik Sveikas ir Gyvas, Nes 
Tai Bus Istorinės Svarbos 
Pokilis

Geriausias Rusų Dainininkų 
Muzikališkas Kvartetas

SĄRYŠIO KOMITETO 
RINKIMAS

IVAN VELIKANOFF 
(Tenoras, studentas Mask­

vos Dailės Teatro)

PARSIDUODA lietuviška užeiga, ke­
ro j vietoj, apgyventa visokiom tau­

tom. Biznis išdirbtas ^per 40 metų. 
Galima padaryti gerą pragyvenimą. 
Priežastis pardavimo — nesutikimas 
partnerių. Galima pirkti visą biznį 
arba pusę. Nepraleiskite geros pro­
gos, atsišaukite greitai: 46 Ten Eyck 
et, Broiklyn, N. Y. 18-22

BROOKLYN© KRIAUČIUOSE 
RATELNINKAI PRISIPAŽI­
NO, KAD DELEGATAS KAL­
POKAS TAPO SUSPENDUO­
TAS NE* DEL LAPELIŲ

Dainuos Freiheit Choras 
iš 300 balsų.

I York 
20 d 
pietų

Greta lengvą ir juokingų 
dalykų operetėje “Grigutis” 
yra ir labai tragiškų scenų ir 
svarbios, rimtos' mdzikos ga­
balų. Pavyzdin, antrasis ak­
tas prasideda tokia iškilmirtga 
ir įspūdinga daina, kad klau­
sytojai neužmiršta jos visą sa­
vo ąmžį. štai ji: ; „ į

Mischa Misharoff 
(Koncerto tvarkytojas, N 
Y. Symphony Orchestra)

REAKCINĖS UNIJŲ BIURO­
KRATIJOS KOVA PRIEŠ KO­
MUNISTUS — MUILO BUR­
BULAS, DAUGIAU NIEKO

ir rhgino visus nanus 
mitingus, kurie turėjo 
dviejose vietose.

S. SMITH ir J. RUKšTELE
936 Flushing Avenue Brooklyn, N. Y

ALDLlV 1(1 
  susirinkimas j- 

vakare, fcauHb’ 24 d., 
_ 521 Yorlę avė.
Visi nariai būkite laiku.

Virs 30,000 Organizuotų Dar­
bininkų Pasmerkė Sigma- 
nus, Beckermanus ir Kitus 
Neprietelius Darbininkų

MADISON SQUARE
50th St ir 8th Ave.,

MAJORAS WALKER “SUBY 
TYT AS“—ATIDĖJO 

V AKACIJĄ

Lietuviškas ir Amerikoniškas

PHILADELPHIA 
kuopos regu] 

vyks pabeAfjlio 
Liaudies 
džia 8 vai. 
—Fin. Sekr. P.

NAUJAUSIOS MADOS 1 
RUSIŠKA'TURKIŠKA PIRTIS, Ik

REIKALINGA veiterka; dirbti irs­
tau ra n te, valandos nuo . 10 iki. 3 

vai. po pietų. Nedėliom nereikia 
dirbti. Mokestis gera. Atsišaukite 
greit, sekančiu antrašu: Kos Galiū­
nas, 145 Thames st, Brooklyn, N. Y.

PATERSON, N. J. — ALDLD. vie- 
* tinė kuopa rengia diskusijas temo­

je: Ar yra reikalinga religija dir­
bančiai visuomenei ? Įvyks rtedė- 
lioj, 23 d. sausio, 2 vai. po pietų, 
Diliaus svetainėj, kampas Somer ir 
Lafayette ęts.—Kviečia visus atsi­
lankyti Komisija. 17-18

Kerpame plaukus sulygį&j 
šių. madų. Už darbą gaąfa 
me. ’• ' » 1»t |

ANTHONY MOLLYN
463 Lorimer St,

> arti Grand St,, 
Brooklyn,

Šiandien, sausio 22 d., kai 
7:30 vai. vakare, Naujajam 
Madison Square Gąrdenę,, kur 
telpa apie 2Č5,O6O žmonių, į- 
VykHa masinis mitingas pami­
nėjimui nuo Lenino'mirties 3 
inetų sukaktuvių. Rengia A- 
meriKOš Darbiiiinku (Komu­
nistų Partija?—leninis tų parti-

(Pabaiga- rytoj.)
KriauČius*

Pereitą ketvirtadienį, apie 
penktą valandą vakare, kai­
rieji New Yorko adatos unijų 
*—garmentiečių, amalgameitų 
ir kailiasiuvių—nariai turėjo 
visą eilę masinių mitingų pa­
smerkimui reakcionierių vadų, 
kurie pradėjo skaldyti unijas, 
mėtydami laukan komunistus 
ir jų simpatizatorius. Iš karto 
buvo paimta šešios milžiniš­
kos svetainės. Bet darbininkai, 
tiesiai iš dirbtuvių, kaip pra­
dėjo plaukti, tai ne tik tas 
šešias svetaines užėmė, bfet 
dar reikėjo paimti ekstra apie 
14 svetainių. Ir visos buvo 
pripildytos unijistais darbinin­
kais. Visur buvo pasmerkti 
reakcininkai. Visuose mitin­
guose priimta rezoliucijos, rei­
kalaujančios vienybės visoje 
adatos industrijoje.

Entuziazmas, pasiryžimas 
pąs darbininkus buvo, toks di­
delis, kokio gal dar ąiįkuo- 
met pęra buvę. Pasipiktini­
mas reakcininkai^ vadais— 
Sigmanu, Beckermąnu, Fray- 
ne ir kt.—taip jau buvo ne­
paprastas. Sulyg kapitalisti-

PHILADELPHIA, Pa. — ALDLD.
VI apskričio metine kirrferencija f- 

Vyks 23 d. sausio, pradžia 10 vai. 
ryte, E. S. kampas, Y.^Į.C.A. svetai­
nėje, Federal st. ir Broadway avė., 
Camden, N. J.' vMF 'parištengkite 
būai laiku.—Apskri Sekr. V. įR.

įvykti
Kaipo geras Lniji^tas ir ga­

vęs iš gero draugo du tikietu, 
nuėjau pažiūrėti pirmiausia 
ant 26 gatvės į 69th Regiment 
Armory (kazarmę), o po tam 
i 71st Regiment Armory, ant 
34 gatvės.

Ant 26 gatvės kazarmėj re­
akcionierių prakalbos buvo 
pašvęstos kovai prieš komunis­
tus varde Amalgamcitų uni­
jos. • Ten kalbėjo nuo New 
Yorko Joint Boardo Amalga- 
meitų unijos Milleris ir Beck- 
ermanas.

Pirmininkas savų įžanginia­
me komunistų purvinime pa­
reiškė, kad 71-tos gatvės ka- 
zarmė pripildyta iki lubų ir 
jis tikisi, kad tie tūkstančiai, 
kurie ten netilpo, ateis į šią 
svetainę. Tollaus jis pareiškė, 
kad mitingas yra istorinis, nes 
“visi Suvienytų Valstijų darbi­
ninkai” susivienijo kovai prieš 
komunistus.

Laukiu, kada tie “tūkstan­
čiai” ateis I mitingą, bet Vel­
tui. Per? Jomas kalbėt MiL 
lęris, / laJgamęitų Joint

Nepavykus majorui Walke- 
riui miesto finansų taryboje 
pravesti įnešimas, kad Brook- 
iyne, JBronxe ir Manhattane 
būtų kuoveikiausiai įvesta bu- 
sų operavimo sistema, majoras 
niitarė nevažiuoti taip greit į 
Kubą vakacijoms, kaip buvo 
manęs, bet parilikti mieste ir 
laukti tos tarybos mitingo. Jis 
tikisi ten laimėti. Majoras 
nori, kad minėtos miesto dalys 
kaip galint greičiau padary­
tų kontraktus su busų kompa­
nijomis del operavimo busų 
gatvėse.

Gaivalai, kurie priešinasi 
Walkeriui, aišku, yra remiami 
gatvekarių ir požeminių trau­
kinių savininkų. Gi už majo­
ro pečių stovi busų interesai.

Kalbėtojai bus: Amer. D. 
Partijos igener^is sekretorius 
Ci Ę. Ruthenbergas ;‘pasižymė­
jęs Amerikos darbipinkų va- 
dąs, Komunistas,4 W. Z. Toste­
ris; profesorius Sęott Neari n- 
gas; “Daily Workerio ’ redak- 
tbrius J. Louis Engdahl ir 
Wm. Weihstohe. Dainuos gar­
susis Velikanovas, smuikuos 
žymusis Mišarovaa, dainuoą di­
džiuli^ žydų Fifeiheit; .choras, 
susidedąs iš 300 balsą! f . 1

Mitingas, kokio dar nebuvo 
New Yorke!

Paminėjime mirtifeš garsaus 
proletarų vado dalyvaus gar- 
sūs kalbėtojai ir artistai.

Taigi nepamirškit!
P. S. Visi, kurie zturite par­

davinėjimui tikietų ir esate Nu­
rinkę pinigų, grąžinkite pini­
gus šiandien ten pat, prie sve­
tainės.

PARSIDUODA rakandai (forničiai), 
10 kavalkų, dining room, 3 kaval- 

kai, 6 kavalkai virtuves su ice-box’- 
iu, karpetas ir siuvama mašina; gra- 
niafpnas, baltas gezinis pečius. Ge­
ra proga pirkti už .prieinamą kainą. 
Aš noriu greit parduoti^ nes aplei­
džiu pleisą. Kreipkitės greitai. Su­
perintendentu 1330 Eastern Parkway, 
Brooklyn, N. Y. 13-18

į Šį milžinišką ^veikalą atvaiz­
dins Aido choras 30 d. .sausio, 
Labor Lyceum svetainėj, 3 va­
landą po pietų. Aidiečiai su­
šilę ^mokinasi,, net po tris prak­
tikas į savaitę. Režisierius P. 
Bukšnaitis ir choro vedėjas J. 
Velička stengiasi kuo geriau­
sia) sumokyt.

Žinoma, toks milžiniškas 
vęilęjalds reikalauja daug triū- 
sd.’l Tik vienų dainelių į tą 
Veikalą įeina hpie 20. Visas 

ima apie yąlan- 
das. Galima pasigirti kad lo- 
šimasfju dainavimas eina piusė- 
tihai geraĮ< ; Mes rengiamės 
visais garais, kad tik išeitų 
viskas kuo' geriausiai. Taip 
patz meldžiam mūs publikos

Reakcinė visų unijų biuro­
kratija rengėsi per kelis pas­
taruosius mėn. prie didžiau­
sios “demonstracijos” prieš 
komunistus ir kairiuosius, ku­
ri ir įvyko (tik nepavyko) 
ketvergo vakare, New Yorke.

New Yorko Joint Boardas 
Amalgameitų unijos nutarė 
sustabdyt visas šapas New 

ir Brooklyne ketverge, 
šio mėnesio, 4 vai. po

i Operetę c “Grigutis” išvertė 
lietuvių] kallbon P. Bukshaitis, 
kuris ir vadovauja to veikalo 
pastatyjne4 kaipo režisierius. 
Kadangi veikalas lengvai su­
prantamas ir pilnas gražių-1 
gražiausių vaizdų ir įvairių 
apsireiškimų iš kaimiečių gy-% 
venimo, tai'Aido choras sma­
giai jį mokinasi, kas užtikrin-a 
jo kuo geriausi pastatymą sce­
noje.

Vaidinimas įvyks sausio 30 
d., Labor. Lyceum, 949 Wil­
loughby ,ave., Brooklyn, N. Y. 
Bilietus visuomenė perka jau 
dabar, kad užsitikrinus vietą.

Aido Choras.

PARSIDUODA labai pigiai grosemė 
ir delicatessen Štaras* geroj *vietoj 

ir biznis yra geras, taip kad galima 
gražų pragyvenimą pasidaryti leng­
viau dirbant negu šapoje. Visi, nau­
jos mados rakandai. Kanda pigi,’yra. 
5 kambariai del gyvenimo. Parduo­
siu pigiai, nes turiu 'svarbą reikalą 
greit parduoti. Kreipkitės 459 Keap 
st., Brooklyn> N. Y. v 18-20

Areštuotas lietuvis Juozas 
Avižonis, gyvenęs po num. 675 
Drigg’s Avę,f JBęooklyne;. kalti- 
narnąs, būk tai išžaginime mer­
ginos vardu Florence Hartford, 
kuri gyveno po hum. 977 Lori­
mer St., Ėroęklyne. Teisman 
atvyįo jr jos tęvas, tnotina ir 
pirmesnis vaikinas. Teisėjas už­
klausė jos vaikino, ar jis dabar 
su ja sutiktų apsivesti. Vaiki­
nas nesutiko. Tuomet užklausė, 
ar Avižonis nutiktų ją vesti už 
moterį! Avižonis' atsakė, kad 
tik ne bažnyčioj. O jos tėvai 
reikalavo, kad būtinai apsipa- 
čiuotų bažnyčioj. Kodėl Avižo­
nis purtosi nuo bažnytinio šliū- 
bo, jis atsisakė paduoti priežas­
tį. Tapo pastatytas po $1,500 
kaucijos iki antro tardymo, ku­
ris įvyks sausio 28 d.

Reporteris.

NEWARK, N. J. — Amerikos Lietu­
vių proletarų Mtno Sąjungos 7-tos 

kp. nepaprastas susirinkimas jvyks 
utaminke, 25 d. sausio, pradžia 8 
vąl. vakare, Lietuvių ęyetainėje, Į80 
New York avė. Visi privalote daly­
vauti, nes yra labai rsvambūs daly­
kai, kuriuos turimu būtinai aptarti. 
—Komisija.
Scranton, Pa.Pereitą utarninką nepapras­

tas Amalgameitų liet, kriau­
čių susirinkimas švarstė dele­
gato F. Kalpoko suspendavi­
mo klausimą.

Laike diskusijų ratelninkų 
“vadukai,” “socialistai” Mi- 
chelsonas ir Glaveckas, galuti­
nai save numaskavo. Jie pa­
reiškė, kad Kalpokas tapo su­
spenduotas ne del to, kad jis 
būk taį įdavęs lapelį (apie 
beckermanizmą) Tiškevičiui, 
bet del kitų dalykų. O tie 
“kiti dalykai,” pagal Glavec­
ką/ yra, kad Kalpokas, kaipo 
delegatas, i iš Amalgameitų 
konvencijos išduodamas ra­
portą savo lokale, būk tai pa­
sakęs, kad konvencijoj buvęs 
kvailas delnų plojimaš,. ir a- 
pie tai j iš liudijęs Joint Boar- 
(įui. Čia, susirinkę apie, 300 
žmonių ir nutvėrė meluojant 
pątį skundiką ^Tiškevičių; kii- 
ris ginčijo, kad Upelį prįę'š 
Becl^ermaną Kalpokas. įdavęs 
jam, d potam, užrodęs žydų 

nių laikraščių apskaitliavimo, beckennaniniam 
pas kairiuosius dalyvavo apie | kad pastarasis išmestų jį iš

taipgi rengtis, įsigytr tikietu* 
iškalno, nes atminkit, kad pir­
mą tokį milžinišką ir žavėjan- 
tį veikalą Brooklyne susilau­
kėt. Tikietai gaunami pas 
Įuidiėčiųs ir “Laisvės” ofise.; 
fikietų gali pritrūkt, nes, 
kiek žinoma, bus publikos ir 
iš kitų, tolimų, miestų. Tikie- 
tų kaina: $1,50, $1 ir 75c.

Komisijos narys 
V. Januška.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios* rūšies maudynes su moderniškais pagerinimai^ 

1 1 įtaisytas didelis

Laisnuotas
GRĄBORRJS ; } 

Parandavojam automobiliu ir 
karietas veselijom, krikityDom 

ir šiaip pa ui važiai jiimivl 

61-52 Grand Avenue 
Maapeth, N. Y.

♦ i oi įr M
BEAUTY PARLOR m |

Sitecialistas ant Nessle's tiradiw 
Permanent Wave, ’Trtit.. 
meat, Violet Ray Treatmat 11

Marcel Wm, . I

Boardo finansų* sekretorius. 
Perstatant Millerį, pirminin­
kas pažymėjo, ką d tas žmo­
gus, užimdamas šią vietą 
rado kasoj pinigų, bet ji: 
tvarkė organizacijos finansus 
taip, kad šiandien ta unija 
yra drūčiausia New Yorke.

Milleris savo kalboj, apart 
plūdimų ir purvinimų komu­
nistų, darė jiem nepamatuo­
tus ir neteisingus primetinėji- 
mus, kaip tai, kad’ komunistai 
nerėmė streiko, kurį vedė Am­
algameitų unija su Interna­
tional Tailoring Co., kad jie 
būk tai sabotažavę tą streiką. 
Tuomet per 18 savaičių strei­
kavę 2,000 Amalgameitų dar­
bininkų, kuriems vien tiki be- 
nefjtų (pašelpų) išmokėta 
$20,000,—žinoma, užtylėda­
mas abelnas to streiko išlai-

Visiems nariams pasirodė 
tokis tų žmonių intrigavimas 
sėjimu demoralizacijos ir ve­
dimu lokalo linkui nustojimo 
visų demokratinių teisių, ko, 
žinoma, unijinė biurokratija 
tiktai ir laukia, kad po tam ir 
lietuviais sykiu su darbdaviais 
galėtų art ir akėt, kaip su žy­
dais ir italais darbininkais jie 
senai kad daro.

J. Maslauskas.

KIEKVIENAS ISIČYKTU 

DARBININKŲ KALEN- 

dorių 1927 Metams.

darbo. O Glaveckas su Mi­
chelson u tvirtino, kad lapelis 
visai ne svarbu, bet svarbiau­
sia, tai pavadinimas kokiame 
nors klausime “delnų plojimą

Sužinoję,, kad kairieji ren­
gia masiniu* mitingus? reakci­
ninkai taipgi nesnaudė. Ir jie 
dviejose svetainėse suruošė 
mitingus. Nors kapitalistų 
laikraščiai labai daug rašė a- 
pie tai, vienok pasijuos dau­
giau žmonių nebuvo, t kai 7,- 

z000. Ir tai, vos pradėjus re­
akcininkams niekinti kairiuo­
sius, daugelis darbininkų de­
monstratyviai apleido tuos 
mitingu*, nužygiuodami pas 
kairiuosius, nors čia niekur į 
svetaines negalėjo įtilpti, nes 
visos buvo prisigrūdę. Reak­
cininkai niekino kairiuosius.

žymėtinas vienas dalykas: 
reakcionierių mitingai įvyko 
apie 6, vai. .vakare, o kapita­
listų laikraščiai, išėję apie 2 
ar 3 vai. po pietų', jau rašė 
apie tuos mitingus, pažymėda­
mi/ kiek daug sVieto buvo 
juose ir ką kalbėtojai kalbė-;

Belioduojant iš vagono tele­
grafo stulpus, William Brock- 
manas, 25 m. amžiaus darbi­
ninkas, tapo užmuštas^ o jo 
draugas, Wm. Campion, sun­
kiai sužęistąš. Nelaimė įvy­
ko Long Island gelžkelių kom­
panijos k’ierpė, ant Atlantic 
ir Montauk avenues., B?ookly-

25,000 organizuotų darbiniu 
kų. Aišku, kad ta skaitlių 
sumažinta. Jų buvo daugiau 
kai 30,000.
Ir Reakcininkai Tą Pati Dar

Bus: i
Sekmadiehį, rytū, dArbiečių 

mokykla.
Pirtnadienį; vakare, Ateities' 

žiedo vaikų mokykla?
Pirmadienį, vakare, darbie- 

čių anglų kalbos mokykla.
Pirmadienį, vakare, ADP. 

Sub-sekcijos A veikiamojo ko­
miteto posėdis.

Antradienį, vakare, Lietuvių 
Laisvės Draugijos , susirinki­
mas. j ,

Trečiadienį, vakare, čevery- 
kų dirbėjų, unijos susirinki­
mas.

Ketvirtadienį, vakare, A.L.
D.L.D. 1 kuopos susirinkimas.

Ketvirtadienį, vakare, Svei­
katos Kultūros Kliubo susirin­
kimas.

Penktadienį, vakare, Aido 
choro pamokos.

ir mažesnis Prūdai ra į:. 
Druskiniu vandeniu h

Trys gariniai kambariai delsi iidpl* 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir guo 
vanojimosi kambarys. Didelis. Orte­
gas miegojimui kambarys; taip pet 
restauranas ra geriausia garantuota £ 
patarnavimu. / •
Pirtis atdara dieną Ir aaktj. Moterį 
dienos yra Panedeliais ir Utandakais 
Pabandykit, o patirslt viso to puikumą 

onTeiei°nn^ Manedžeris M. TEITELBAUB

29-31 Morrell St.f tarp Cook ir Debevoise Sts. tTlw Rrmtdlwn-w I* fi-.YtM«n,.llra N. Y.

Darbą atliekame pagal kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ir merginom kerpame plaukus ir 
sugarbiniuojame (Marcel Wave) 
pagal valiausią madą. Del mo­
terų turime atskirą kambarį
Kviečiame visus atsilankyti, o mū­
sų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti.

^613^^)7878

M. BIELIAUSKAS— 
BM1ASC0.

Gale lauko žalia drebulėlė 
Linksta prie berželio.
Susilaukė jauna našlužele
Mažučio sūnelio.

Tvirtas, rankas, tiesų liemenei į 
Anam išauklėjo, 
Bet laimužes brangi motinėlė 
Duoti nemokėjo...

Oi keroki, žaliasis berželi, 
Nes /audra atūžia
Balnok žirgą, jaunasis berneli,— 
Šaukia į karužę!

Nesibijo viesulų berželis
Miklus, augalotas...
Prisirengęs i karą bernelis,
Žirgas pabalnotas.
Šį muzikos numerį atliks 

Potapas (drg. J. Nalivaika) 
su vyrų choru.

■RAPOLAS KRUCH'AS 

FOTOGRAFAS




